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15 Декември 2022 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.15 
 

1.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за задолжување на Општина Ресен со заем од  

Развојната банка на Северна Македонија  за   реализација на проекти од ИПА 
компонентата  за прекугранична соработка 

 
    Се објавува Одлуката за задолжување на Општина Ресен со заем од  
Развојната банка на Северна Македонија  за   реализација на проекти од ИПА 
компонентата  за прекугранична соработка, што Советот на Општина Ресен ја 
донесе на седницата одржана на  14.12.2022 година. 
 
 
Бр.09-3067/1                                                                                  Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                    Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 

       Врз основа  на  член  16 од Законот за јавен  долг (“Службен весник 
на Република Македонија” бр. 62/05, 88/08, 35/11, 139/14 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 151/21) и член 20 од Законот за  
финансирање на единиците на локалната  самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22) и член 23 од  Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник  
на Општина Ресен’’ бр. 7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/21) Советот на 
Општина Ресен на 21-та седница  одржана на ден  14.12.2022 година ја донесе  
следната,  

 

О Д Л У К А 
за задолжување на Општина Ресен со заем од  Развојната банка на Северна 

Македонија  за  реализација на проекти од ИПА компонентата  за 
прекугранична соработка 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за задолжување на Општина Ресен  
кај Развојната банка на Северна Македонија, во вкупен износ од  11.150.000,00 
денари, за финансирање на капиталните проекти: 
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-  „Јакнење на културно-туристички производи во прекуграничната област на 
Преспа преку промоција на природно и културно наследство ( скратено 
Света Вода)  кој треба да се реализира преку ИНТЕРРЕГ-ИПА 
прекугранична програма Грција - РС Македонија 2014-2020 , CCI 2014 TC 
16I5CB 009, каде  Општина Ресен има потпишано Договор со Телото за 
управување, Заеднички Секретаријат на ИНТЕРРЕГ – ИПА Програмата при 
Министерството за развој и инвестиции на Република Грција бр.CN1-
S.O.2.1- SC040 бр. 17-856/3 од 12.08.2019 година а во врска со Договорот 
за партнерство бр. 17-856/1 од 16.04.2019 година со износ од 4.900.000,00 
денари и  

- „ Интеграција на Зелен транспорт во Градовите“ (скратено Зелен 
транспорт) кој треба да се реализира преку ИНТЕРРЕГ-ИПА прекугранична 
програма Грција - РС Македонија 2014-2020, CCI 2014 TC 16I5CB 009, каде  
Општина Ресен има потпишано договор со Телото за управување, 
Заеднички Секретаријат на ИНТЕРРЕГ – ИПА Програмата при 
Министерството за развој и инвестиции на Република Грција бр.CN1-
S.O.2.1- SC039 бр. 17-1309/2 од 12.08.2019 година а во врска со Договорот 
за партнерство бр. 17-1309/1 од 24.06.2019 година со износ од 6.250.000,00 
денари.  

Член 2 

Рокот на отплата на заемот од членот 1 од оваа  одлука е максимум 2 
(две) години, со вкучен  грејс период од 6 (шест) месеци и каматна стапка од 
5,75% годишно. 

Член 3 

Условите и начинот на користење на заемот од  членот 1 од оваа одлука 
се утврдуваат со Договор  кој ќе се склучи меѓу Општина Ресен и  Развојната 
банка на Северна Македонија.  

Во име на Општина Ресен, Договорот за заем од  ставот 1 на овој член 
ќе го потпише Градоначалникот на Општина Ресен.  

Член 4 

      Оваа Одлука влегува во сила со денот на  објавувањето во  “Службен 
Гласник на Општина Ресен“ 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-2964/5                                                                          Претседател 
14.12.2022  година                                            Ирена Стрезовска Кукуловска с.р. 
Ресен  
 

2



15 Декември 2022 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.15 
 

2.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Програмата за дел од активностите на Црвен 

Крст на Ресен за 2023 година 
 
    Се објавува Заклучокот по Програмата за дел од активностите на 
Црвен Крст на Ресен за 2023 година, што Советот на Општина Ресен го донесе 
на седницата одржана на  14.12.2022 година. 
 
Бр.09-3067/2                                                                                    Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                    Јован Тозиевски с .р. 
Р е с е н 

 
Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 

на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 14.12.2022 година, откако ја разгледа 
Програмата за дел од активностите на Црвен крст Ресен за 2023 година, го 
донесе следниот 
  

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Програмата за дел од активностите на Црвен крст Ресен за 
2023 година, заведена под арх.бр.03-252/1 од 28.11.2022 година.                        

 

                                   

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2964/6                                                                        Претседател 
14.12.2022 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р. 
Ресен 
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3.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Програмата за работа на градските 

гробишта - Ресен за 2023 година на ЈКП “Пролетер“ Ресен 
 
     Се објавува Заклучокот по Програмата за работа на градските 
гробишта - Ресен за 2023 година на ЈКП “Пролетер“ Ресен, што Советот на 
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  14.12.2022 година. 
 
 
Бр.09-3067/3                                                                                      Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                    Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 

      Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 14.12.2022 година, откако ја разгледа  
Програмата за работа на градските гробишта- Ресен за 2023 година, го донесе 
следниот 
  

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1.  Се усвојува Програмата за работа на градските гробишта- Ресен за 
2023 година, заведена под арх.бр.01-498 од 14.11.2022 година.                        

 

                              

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2964/7                                                                         Претседател 
14.12.2022 година                                            Ирена Стрезовска Кукуловска с.р. 
Ресен 
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4.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Финансискиот план за 2023 година на ОУ 

Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен 
 
    Се објавува Заклучокот по Финансискиот план за 2023 година на ОУ 
Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен го 
донесе на седницата одржана на  14.12.2022 година. 
 
 
Бр.09-3067/4                                                                                   Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                    Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 

      Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 14.12.2022 година, откако го разгледа  
Финансискиот план за 2023 година на ОУ Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – 
Ресен, го донесе следниот 
  

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансискиот план за 2023 година на ОУ Дом на култура 
,,Драги Тозија’’ – Ресен, заведен под арх.бр.05-48/2 од 15.11.2022 
година.                        

 

                                     

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2964/8                                                                          Претседател 
14.12.2022 година                                             Ирена Стрезовска Кукуловска с.р. 
Ресен 
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5.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Финансискиот план за 2023 година на СОУ 

,,Цар Самоил’’ – Ресен 
 
     Се објавува Заклучокот по Финансискиот план за 2023 година на СОУ 
,,Цар Самоил’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на  14.12.2022 година. 
 
Бр.09-3067/5                                                                                   Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                     Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 
 
      Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 14.12.2022 година, откако го разгледа  
Финансискиот план за 2023 година на СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен, го донесе 
следниот 
  

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансискиот план за 2023 година на СОУ ,,Цар Самоил’’ 
– Ресен, заведен под арх.бр.05-479/1 од 10.11.2022 година.                        

 

                                       

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-2964/9                                                                           Претседател 
14.12.2022 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р. 
Ресен 
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6.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Финансискиот план за 2023 година на 
ОУ ,,Мите Богоевски’’ – Ресен 

 
      Се објавува Заклучокот по Финансискиот план за 2023 година на ОУ ,,Мите 
Богоевски’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на  14.12.2022 година. 
 
Бр.09-3067/6                                                                                       Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                     Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 

      Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021 ) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 14.12.2022 година, откако го разгледа  
Финансискиот план за 2023 година на ОУ ,,Мите Богоевски’’ – Ресен, го донесе 
следниот 
  

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансискиот план за 2023 година на ОУ ,,Мите 
Богоевски’’ – Ресен, заведен под арх.бр.01-389/3 од 22.11.2022 
година.                        

 

                                   

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-2964/10                                                                       Претседател 
14.12.2022 година                                            Ирена Стрезовска Кукуловска с.р. 
Ресен 
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7.   

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Финансискиот план за 2023 година на ОУ 
,,Гоце Делчев’’ – Ресен 

 
     Се објавува Заклучокот по Финансискиот план за 2023 година на ОУ ,,Гоце 
Делчев’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на  14.12.2022 година. 
 
Бр.09-3067/7                                                                                   Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                    Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 

      Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 14.12.2022 година, откако го разгледа  
Финансискиот план за 2023 година на ОУ ,,Гоце Делчев’’ – Ресен, го донесе 
следниот 
  

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансискиот план за 2023 година на ОУ ,,Гоце Делчев’’ 
– Ресен, заведен под арх.бр.03-сл/2 од 14.11.2022 година.                        

 

                                    

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2964/11                                                                        Претседател 
14.12.2022 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р. 
Ресен 
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8.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Финансискиот план за 2023 година на  

ОУ ,,Славејко Арсов’’ – с.Подмочани 
 
       Се објавува Заклучокот по Финансискиот план за 2023 година на ОУ 
,,Славејко Арсов’’ – с.Подмочани, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  14.12.2022 година. 
 
Бр.09-3067/8                                                                                  Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                     Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 

 

      Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 14.12.2022 година, откако го разгледа  
Финансискиот план за 2023 година на ОУ ,,Славејко Арсов’’ – с.Подмочани, го 
донесе следниот 
  

 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

1. Се усвојува Финансискиот план за 2023 година на ОУ ,,Славејко 
Арсов’’ – с.Подмочани,заведен под арх.бр.03-348/2 од 02.12.2022 
година.                        

                         

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2964/12                                                                       Претседател 
14.12.2022 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р. 
Ресен 
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9.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Финансискиот план за 2023 година на ОУ 
,,Димитар Влахов’’ – с.Љубојно 

 
 
     Се објавува Заклучокот по Финансискиот план за 2023 година на ОУ 
,,Димитар Влахов’’ – с.Љубојно, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  14.12.2022 година. 
 
Бр.09-3067/9                                                                                       Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                    Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 

 

      Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 14.12.2022 година, откако го разгледа  
Финансискиот план за 2023 година на ОУ ,,Димитар Влахов’’ – с.Љубојно, го 
донесе следниот 
  

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансискиот план за 2023 година на ОУ ,,Димитар 
Влахов’’ – с.Љубојно,заведен под арх.бр.05-196/1 од 23.11.2022 
година.                       

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-2964/13                                                                       Претседател 
14.12.2022 година                                            Ирена Стрезовска Кукуловска с.р. 
Ресен 
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10.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Финансискиот план за 2023 година на ОУ 
,,Браќа Миладиновци’’ – с.Царев Двор 

     Се објавува Заклучокот по Финансискиот план за 2023 година на ОУ ,,Браќа 
Миладиновци’’ – с.Царев Двор, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  14.12.2022 година. 

 
Бр.09-3067/10                                                                                  Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                    Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 

 

 

      Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 14.12.2022 година, откако го разгледа  
Финансискиот план за 2023 година на ОУ ,,Браќа Миладиновци’’ – с.Царев 
Двор, го донесе следниот 
  

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансискиот план за 2023 година на ОУ ,,Браќа 
Миладиновци’’ – с.Царев Двор,заведен под арх.бр.05-378/1 од 
05.12.2022 година.                        

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-2964/14                                                                        Претседател 
14.12.2022 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р. 
Ресен 
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11.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Финансискиот план за 2023 година на ЈОУДГ 
,,11-ти Септември’’ – Ресен 

     Се објавува Заклучокот по Финансискиот план за 2023 година на ЈОУДГ ,,11-
ти Септември’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  14.12.2022 година. 

 
Бр.09-3067/11                                                                              Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                   Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 

              Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен 
гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) 
Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 14.12.2022 година, откако 
го разгледа  Финансискиот план за 2023 година на ЈОУДГ ,,11-ти Септември’’ – 
Ресен, го донесе следниот 
  

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансискиот план за 2023 година на ЈОУДГ ,,11-ти 
Септември’’ – Ресен, заведен под арх.бр.03-181/2 од 06.12.2022 
година.                        

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2964/15                                                                        Претседател 
14.12.2022 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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12.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата за заштита на животната  
средина и природата на подрачјето на Општина Ресен за 2023 година 

 

     Се објавува Програмата за заштита на животната средина и 
природата на подрачјето на Општина Ресен за 2023 година, што Советот на 
Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  14.12.2022 година. 

 
 
Бр.09-3067/12                                                                                 Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                    Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 

Врз основа на член 22 став (1) точка 2, член 62 став (1) од Законот за локална 
самоуправа (“Службен весник на РМ” бр. 5/02 ) и член 23 став (1) точка 8 од Статутот 
на Општина Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен” бр. 7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 
10/21), Советот на Општина Ресен на седницата одржана на ден 14.12.2022 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А 

за заштита на животната средина и природата                                                                                  
на подрачјето на Општина Ресен за 2023 година 

I ВОВЕД 

           Заштитата на животната средина е, пред сé, глобален проблем и претставува 
еден од најголемите предизвици на денешницата. Целите кон кои стремат глобалните 
политики се зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на 
животната средина, заштита на животот и на здравјето на луѓето, како и биолошката 
разновидност, одржливиот еколошки развој преку рационално и одржливо користење 
на природните богатства, интелигентното користење на енергијата и енергетска 
ефикасност, зелената економија преку еко-иновации и генерирање на бизнис 
можности од еколошките предизвици. 

           Правото на здрава животна средина е фундаментално човеково право. Нема 
економија без одржливост, нема здравје и благосостојба без чиста животна средина. 
Зачувување, заштитата и унапредување на квалитетот на животната средина и 
квалитетот на животот на луѓето, со цел да се овозможи одржлив раст, кој ќе 
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придонесе кон постигнување на глобалните цели за одржлив развој (UN Sustainable 
Development Goals) согласно Агенда 2030, претставува: 

визија кон која се стремиме 

           Деградацијата на животната средина и климатските промени се сурова 
реалност која секојдневно ни се случува. Сѐ почесто сме сведоци на нарушувањата на 
животната средина претставени како суши и поплави за кратко време на едно исто 
место, загадувањето на почвата, воздухот, намалување на квалитетот и квантитетот 
на водата за пиење и наводнување, изразената ерозија и сл. Промените во 
природните екоситеми се перманентни и условени како од биотските така и од 
абиотските фактори. Дополнително, нарушувањата се регистрирани од антропогените 
влијанија. 

           Заштитата и унапредувањето на животната средина и на природата се темелна 
вредност на уставниот поредок на Република Северна Македонија. Покрај уставните 
определби за животната средина, во правниот поредок се нормирани и повеќе 
законски и подзаконски прописи кои ги регулираат заштитата и унапредувањето на  
животната средина, нејзиното загадување и мониторинг (води, воздух, бучава и 
управување со отпад), како Законот за животната средина, Законот за заштита на 
природата, Законот за водите, Законот за заштита од бучава во животната средина, 
Законот за квалитетот на амбиентниот воздух, Законот за управување со отпадот и 
ред други. За сите важни медиуми и аспекти на животната 
средина (води, воздух, отпад, мониторинг) се донесени национални стратегии со кои 
се даваат основните насоки за решавање на постојните проблеми и планирање на 
основните активности во иднина. Едни од најзначајните документи се Првиот и 
Вториот национален акциски план за животната средина (НЕАП 1 и НЕАП 2), како и 
Локалните еколошки акциски планови зa  животна средина (ЛЕАП-и) за општините.                                 

           Политиката за животната средина има цел да промовира одржлив развој и да ја 
заштити животната средина и природтата за сегашните и идните генерации, за тоа, 
неопходни се и поголема соработка и координација помеѓу централната и локалната 
власт, кога станува збор за заштита на животната средина, заштита на природата, 
климатските промени и родовата еднаквост  од причина што алармантно лошата 
моментална  состојба во овие сфери изискува многу поголем ангажман и посветеност 
на сите институции, особено на инспекциските служби и без одлагање да се пристапи 
кон реализација на проекти во сите медиуми на животната средина и природа, како 
проектот за регионално управување со отпадот, односно изградбата на депониите 
според сите еколошки стандарди и властите на локално и централно ниво, покрај 
обезбедување поголеми финансиски средства, да изготват и реализираат програми за 
подигнување на еколошката свест кај граѓаните за тоа што значи чиста животна 
средина и одржливо користење на природните ресурси, реализација на акции за 
адаптација кон климатските промени, поголеми иновации во нови технологии и во 
научното истражување. 

Климатските промени се најголема глобална закана на 21-от век. Тие се 
реалност и неминивност од начинот на кој функционира развиениот свет. Последиците 
од климатските промени се непредвидливи, а секако големи, разорни и фатални. 
Најголеми последици ќе имаат урбаните средини, каде е најголема концентрацијата на 
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луѓето и кои воедно се најголеми причинители на климатските промени. Само 
средините што ќе успеат да ги испланираат своите активности за справување со 
климатските промени имаат непречена иднина. 

Сe поголемите ефекти од климатските промени ја комплетираат сликата за 
исклучително сериозната закана за можноста за загрозување на сите медиуми на 
животната средина, а со тоа и неопходноста од тесна соработка на локално ниво и 
стратегиска, интегрирана и интерсекторска интервенција на сите нивоа во државата.   

Кон наведеното, несомнена е и потребата за унапредување на животните 
стилови и навики на населението во испреплетените сегменти на оваа област што 
бара системски и силни едукативни и промотивни активности и размена на 
информации, но и неизбежно вклучување на граѓанското општество и интегрирање на 
концептот на родовата еднаквост во борбата против климатските промени, чиста 
животна средина, одржливо користење на природните ресурси и социо-економски 
развој на регионот. 

Унапредувајќи го здравјето и подобрувајќи го квалитетот на живеење преку 
поврзување на социјалните, здравствените и еколошките компоненти на животот, 
локалната самоуправа може да игра главна улога во промовирањето и одржувањето 
на здравјето на своите граѓани, а има и потенцијал за покренување активности за 
одржлив развој. 

Општина Ресен во настојувањето да развива и да спроведува ефективна 
политика за животната средина, се раководи од променливите рамки на еколошките, 
економските и од политичките фактори на локално, национално и меѓународно ниво. 
Потребата за заштита на животната средина, се заснова на принципите на 
одржливиот развој, кој се повеќе се зголемува, паралелно со растечките потреби на 
населението за поквалитетни услови за живеење, чиста вода за пиење и здрава 
храна. Активностите за заштита на животната средина се превземаат врз основа на 
определби утврдени во Националниот еколошки акционен план и локалните еколошки 
акциони планови, определбите во законската регулатива од областа на животната 
средина, како и во согласност со меѓународните конвенции и договори во оваа област. 

Анализите на степенот на загадување во медиумите на животната средина на 
годишно ниво, вклучувајќи ги и мерките кои се превземаат за заштита на истите, 
овозможуваат увид во поврзаноста помеѓу индустрискиот развој, состојбата и 
квалитетот на животната средина, активно следење на евентуалните промени во 
медиумите и областите на животната средина, односно влијанијата врз здравјето на 
човекот, и создаваат добра основа за креирање на одржлива политика за заштита на 
животната средина и подобрување на квалитетот на животот во иднина. 

Во делот на законодавството општина Ресен во спроведувањето на оваа 
Програма се раководи од ингеренциите согласно Законот за животна средина, Законот 
за заштита од бучава, Законот за управување со отпад, Закон за управување со отпад 
од пакување, Закон за амбиентен воздух, Закон за води, Закон за заштита на 
природата, Законот за прогласување на локалитетот Езерани на Преспанското Езеро 
за Парк на Природата, Законот за прогласување на Преспанското Езеро за Споменик 
на Природата, Рамковната конвенција на Обединетите нации за климатски промени 
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(UNFCCC) - 1997 година, ротоколот од Кјото - 2004 година, Договорот од Париз - 2017 
година, 3 Национална Комуникација за климатски промени (2013), Национални 
придонеси кон климатски промени (2017), Втор двогодишен Извештај за климатски 
промени на Република Македонија (2017).  

Во фаза на донесување е долгорочна Стратегија и Закон за климатска акција со 
кои ќе се овозможи дополнителен придонес на земјата во постигнувањето на 
долгорочните цели за климатска акција:  

- Целосна транспозиција/спроведување на европската регулатива, 
овозможувајќи ниска емисија на јаглероден диоксид и климатска отпорност. 

- Долгорочната Стратегија и Законот за климатска акција на Република Северна 
Македонија ќе и помогне во напорите да биде правно и институционално 
подготвена за намалување на емисијата на стакленички гасови, согласно 
меѓународните обврски, преку цели на Стратегијата и Законот кои ќе бидат 
остварливи и амбициозни. 
Согласно законските обврски, постојат јасно укажани насоки за реализација на 

активностите. Токму затоа, приложената Програма се однесува на обврските на 
општината кон реализација на позитивната законска регулатива, а во насока на 
подобрување на квалитетот на животната средина и здравјето на жителите на 
општина Ресен. Исто така, во Програмата се опфатени активности за подигање и 
одржување на зелените површини кои се основа за унапредување на животната 
средина. 

II ЦЕЛИ 

Главна цел на Програмата за заштита на животната средина и 
природата на подрачјето на општина Ресен е постигнување на повисок степен 
на разрешување на состојбите во сферата на животната средина и заштита и 
зачувување на квалитетот на сите медиуми на животната средина, во рамките 
на законските надлежности, а со тоа и заштита на здравјето и подобрување на 
квалитетот на животот на граѓаните. 

Целите за заштита на животната средина се: чување и заштита на здравјето на 
луѓето, интегритетот, разновидноста и квалитетот на екосистемот, плодноста на 
земјиштето, природните убавини и просторните вредности, културното наследство и 
добрата кои ги создал човекот, обезбедување на услови за ограничено, разумно и 
одржливо управување со живата и неживата природа, зачувување на еколошката 
стабилност на природата, зачувување на природните богатства и спречување на 
опасностите и ризиците за животната средина, како и развивање и преземање на 
активности кои ќе го намалат ризик факторот по здравјето и благосостојбата на 
населението, вклучително и ранливите категории на граѓани со аспект на самохраните 
родители како и лицата над 65 години кои се особено осетлива категорија на 
население.  

III ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 

Мерките и активностите за заштита и унапредување на животната средина се 
од јавен интерес, заради што општина Ресен е должна да планира соодветни 
активности и од својот буџет да обезбеди финансиски средства за таа цел. 

16



15 Декември 2022 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.15 
 

Програмата ги утврдува мерките за заштита на животната средина на 
подрачјето на општина Ресен за 2023 година, преку конкретни активности во рамките 
на сите медиуми (воздух, вода, почва) и области на животната средина (отпад, бучава, 
нејонизирачко зрачење, природа, биодиверзитет, клима и сите елементи кои 
претставуваат неделива целина од животната средина). 

Програмата опфаќа:  

 Процена на состојбата со животната средина на локално ниво;  
 Дефинирање, процена и поставување на проблемите од областа на животната 

средина, базирани на ризикот за човечкото здравје, еко системите и квалитетот 
на животот; 

 Развивање на стратегии и активности за намалување на ризиците по животната 
средина во општината со аспект на рамномерната родова застапеност при 
планирањето на стратегиите и активностите со цел намалување или потполно 
елиминирање на последиците од тие ризици врз ранливите категории на 
граѓани;  

 Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната средина 
и зголемување на поддршката од јавноста за инвестициите од областа на 
животната средина во општината;  

 Изработка на анализа за состојбата со родовата еднаквост со осврт на ризик 
факторите врз човековото здравје предизвикани од климатските промени, 
изложеноста на загадувачки материи и вклученоста на ранливите категории на 
граѓани на територијата на општина Ресен во програмите за поддршка на 
самохрани жени од страна на државата (субвенционирање на енергетски 
ефикасни извори за затоплување и промена на врати и прозори).  

Врз основа на степенот на загаденоста на животната средина во дадено подрачје, 
Програмата содржи мерки и активности за заштита на животната средина и здравјето 
на луѓето за даденото подрачје, од интерес и во надлежност на општината, а особено 
за : 

 Снабдување со квалитетна вода за пиење во доволни количини; 
 Заштита на водите од загадување, пречистување на отпадните води, 

прогресивно намалување на штетните испуштања и постепено елиминирање 
на емисиите на опасни  супстанции во водите и за ублажување на последиците 
од штетното дејство на водите и од недостигот на вода;  

 Заштита на воздухот од загадување и подобрување на квалитетот на воздухот; 
 Управување со отпад; 
 Заштита од бучава настаната како резултат на стопанските и другите дејности и  

активности; 
 Зголемување на енергетската ефикасност; 
 Заштита на биодиверзитетот;  
 Управување и користење на природните ресурси; 
 Подигнување на јавната свест и развој на образованието за заштита и 

унапредување на  животната средина и намалување на последиците од 
економскиот развој.  
Со програмата се дефинираат конкретните мерки, потребата од нивно 

реализирање, целите кои со тоа ќе се постигнат и потребните финансиски средства. 
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IV МЕРКИ И АКТИВНОСТИ 

 

Програмата за заштита на животната средина и природата дефинира мерки за 
поинтензивно инвестирање од страна на општината. Притоа, се утврдуваат и 
неинвестициони мерки, со цел да се овозможи спроведување на Програмата, односно 
институционално зајакнување, надградба на човечките ресурси, како и подготвување 
проекти/студии и проектна документација со имплементација на родовата перспектива 
што ќе понуди подобра и поефикасна вклученост на целокупното население.  

За таа цел се превземаат следните мерки и активности: 

4.1. Активности и мерки поврзани со Управувањето со заштитени подрачја; 

4.2. Активности и мерки поврзани со Управувањето со отпадот; 

4.3. Активности и мерки поврзани со  Управувањето со водите; 

4.4. Активности и мерки поврзани со Управувањето со амбиентниот воздух; 

4.5. Активности и мерки поврзани со еколошката едукација и подигнување на 
јавната свест во делот на животната средина во општина Ресен; 

4.6. Активности    и    мерки    поврзани    со    меѓусекторската     соработка    и 
соработката   на   општина   Ресен  со   меѓународни  институции  во  делот   на 
животната средина; 

4.7. Климатските промени и управување со климатските промени; 

4.8. Изготвување на стратешки и плански документи поврзани со животната 
средина, климатски промени и родовата еднаквост; и 

4.9.  Останати активности. 

4.1. Активности и мерки поврзани со Управувањето со заштитените подрачја 

Општина Ресен согласно Законот за прогласување на локалитетот Езерани на 
Преспанското Езеро за Парк на Природата (“Службен весник на РМ” број 24/12) и 
Законот за прогласување на Преспанското Езеро за Споменик на Природата 
(“Службен весник на РМ” број 51/11 ) е назначена за управувач со двете заштитени 
подрачја и тоа ПП Езерани и СП Преспанско Езеро. 

- Активностите поврзани со управувањето со ПП Езерани се поврзани со годишната 
Програма за заштита на Природата во паркот на Природата Езерани за 2023 година 
која како посебна Програма ја усвојува Советот на Општина Ресен и добива 
согласност од надлежното министерство. Исто така, во 2023 година се очекува 
изработка и донесување на нов План за Управување со Парк на природата Езерани. 

- Активностите поврзани со управувањето со Споменикот на Природата Преспанско 
Езеро, општина Ресен ќе ги реализира пред се со официјалното донесување на 
Планот за Управување со Споменик на Природата Преспанско Езеро кој во моментот 
е во фаза на донесување на начин предвиден со законската регулатива. Изготвен е 

18



15 Декември 2022 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.15 
 

Нацрт План за Управување со Споменик на Природа и добиена е согласност од 
надлежното министерство по однос на влијанието на овој нацрт план врз животната 
средина. Се очекува во првиот квартал од  2023 година овој процес да се заокружи и 
општина Ресен да добие План за Управување со Споменикот на Природата 
Преспанско Езеро.  

4.2. Активности и мерки поврзани со Управувањето со отпадот во општина Ресен 

Општина Ресен ќе ги насочи своите активности на полето на координација и 
консултација во изработката, спроведувањето, мониторингот и евалуацијата на 
годишните програми на ЈКП Пролетер за 2023 година, кое претставува и главна 
оперативна институција во општината која е поврзана со прашањата за управување со 
отпадот во општината. Општина Ресен како дел од Пелагониски плански регион во 
наредниот период, исто така, ќе биде посветена на реализација на сите потребни 
мерки и активности содржани во концептот на регионалното управување со отпад и во 
согласност со Законот за управување со отпад, Советот на општината, на предлог на 
меѓуопштинскиот одбор за управување со отпад, донесува Регионален план за 
управување со отпад за регионот, со кој се уредуваат и усогласуваат заедничките 
цели во управувањето со отпадот на региoнално ниво. Исто така во согласност со 
законската регулатива, лицата кои во вршењето на својата дејност во текот на една 
календарска година создаваат повеќе од 200 килограми опасен отпад или повеќе од 
100 тони неопасен отпад, донесуваат програми за управување со отпадот во 
согласност со Стратегијата за управување со отпадот, Планот, Планот за спречување 
на создавањето на отпад и регионалните планови за управување со отпад.   

4.3. Активности и мерки поврзани со Управувањето со Водите 

Значаен дел од надлежностите во севкупниот систем за користење, заштита и 
управување со водите е лоциран во општините. Поради таа причина, на полето на 
активности и мерки поврзани со користење, заштита и управување со водите на 
подрачјето на општина Ресен, општината ќе спроведува систематски пристап за 
реализација на мерките и активностите распределени во следните насоки: 

-   Спроведување на Акциони Планови за чистење на реки, речни корита, речишта и 
канали; 

- Мониторирање на квалитетот на водите во Преспанското Езеро и сливното подрачје; 

-  Учество во изготвување на проектно – технички документации кои ја третираат 
проблематиката за воспоставување на канализациони мрежи и системи;  

-  Активно учество на претставниците на општината во реализација на проектите 
активности  на  инфраструктурната компоненета во рамките на ЕУ за Преспа; и  

-  Активно учество на претставниците на општината во сите тела и активности на 
управувачкото тело на речниот слив на ֞Црн Дрим֦ и телото на упаравување со ֞Преспа 
Парк֦..  

4.4. Активности и мерки поврзани со управувањето со амбиентниот воздух 
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Мерките и активностите во овој дел се, пред се, во сферата на воспоставување 
на систем или вклучување кон постоечките национални системи за обезбедување на 
соодветна информација за квалитетот на амбиентниот воздух во општина Ресен, при 
што треба да се добие базична информација која ќе ги утврди и мерките за 
спречување и намалување на загадувањата кои би предизвикале промена на климата 
и подобрување на квалитетот на амбиентниот воздух.  

4.5. Активности и мерки поврзани со еколошката едукација и подигнување на 
јавната свест во делот на животната средина во општина Ресен 

            Бидејќи веруваме дека јавната свест за животната средина и биодиверзитет и 
нивната заштита може да се подигне само преку постојаното присуство на терен, 
преку информирање, комуникација, размена на мислење и добрата соработка и 
координација.  

            Затоа, ги прифативме сите иницјативи посветени на заштитата на животната 
средина и природата и заедно ќе ја подигнаме јавната свест, осебено преку 
еколошката едукација на младите (идни активни чинители) во Преспанскиот регион.  

Во овој дел општина Ресен во 2023 година ќе се концетрира кон реализирање 
на следните мерки: 

1. Поттикнување на населението на соработка со локалната самоуправа заради 
заштита и унапредување на квалитетот на животот,  

2. Подигнување на свеста за чиста животна средина, климатските промени и 
родовата еднаквост, 

3. Залагање за примена на обновливи извори на енергија, 
4. Едукација и организирање на активности за подобрување на енергетската 

ефикасност,            
5. Организирање на активности за ограничено користење на пестициди и ѓубрива 

со цел заштита и обнова на почвата,  
6. Изготвување и предлагање решенија за правилно користење на медиумите од 

животната средина, и 
7. Обезбедување на интеграција и координација во процесот на реализација на 

еко-стандардите во основните училишта. 
Преку: 

 Реализација на кампањи од областа на животната средина; 
 Организирање на едукативни активности наменети за локалното 

население; 
 Организирање на едукативни активности, помеѓу заштитените подрачја 

во Преспанскиот регион, за заштита на природата и промоција на нејзини 
вредности;  

 Промоција на природните вредности кои и даваат белег на општина 
Ресен; 

 Поттикнување на образовните институции на територијата на општина 
Ресен за вклучување во проекти и активности поврзани со екологијата; 

 Поддршка на проекти од НВО кои водат кон зголемување на јавната 
свест и едукација на локалното население; 

 Одбележување на значајни настани поврзани со значењето на 
заштитата на животната средина со одбележување на денови од ЕКО 
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календарот (Ден на планетата земја, Ден за заштита на водите, Ден на 
екологијата, Ден без автомобили, Ден на Мочуриштата, Ден за борба 
против пушењето и слично) со  организација на  активности како трки со 
велосипеди и ролери, садење на садници, манифестации и сл.; и 

 Одржување на трибини и јавни расправи. По барање на граѓаните се со 
цел  нивно запознавање со состојбите на загадувачите или со животната 
средина кои неопходно повлекуваат средства за реализација на истите. 
 

4.6. Активности и мерки поврзани со меѓусекторската соработка и соработката 
на општина Ресен со меѓународни институции во делот на животната средина 

Во насока на мерките и активностите поврзани во соработката на општина 
Ресен со националните и меѓународните институции се предвидуваат и редовни 
консултации и соработка за програмски активности со Националните Паркови 
Галичица и Пелистер кои  по територија и по влијание имаат индиректна причинско-
последична зависност со заштитените подрачја кои ги управува општина Ресен.  

Во насока на меѓународната соработка на полето на заштита на животната 
средина и природата општина Ресен ќе превземе активности во насока на нејзино 
активно учество и давање на придонес кон следните процеси и институции: 

- Активно учество и превземање на мерки, активности и чекори за спроведување на 
проектот “3 (три) годишна Оперативна програма”, финансирана од Фондот за природа 
“Преспа - Охрид” (ПОНТ). 

- Воспоставување и на други соработки по приоритет во текот на годината со 
институции од национален и меѓународен карактер од областа на животната средина. 

- Одредување  на  средства за  кофинансирање  на  апликации  за  проекти  од 
национален и меѓународен карактер од областа на животната средина кои општина 
Ресен би ги реализирала, би била партнер во реализацијата или би била засегната 
страна со одредено учество за поддршка. 

-  Поддршка на телата на Преспа паркот и активно учество во креирање на проекти од 
прекугранично значење. 

4.7. Климатските промени и управување со климатските промени 

“климатски промени се промени кои се предизвикани директно или индиректно од 

човечка активност и влијаат на составот на атмосферата и придонесува за 
природните климатски промени”           

           Промените може да бидат различни во зависност од природата, 
варијабилноста, јачината, брзината на случување, чувствителноста на областа, 
локацијата и сл. но сите имаат една заедничка константа - сиромашните, 
маргинализираните и ранливите луѓе се најпогодени групи во општеството од страна 
на сите варијации на климатските промени!  

жените и мажите различно ги погодуваат последиците од климатските промени   
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            Ранливоста на климатските промени         

            Македонија се вбројува помеѓу најранливите земји во светот, поради 
неповолните климатски, социо-економски и културни услови. Најранливи сектори се 
водните ресурси, земјоделството, шумарството, здравството, биолошката 
разновидност, туризмот и културното наследство. 

            Согласно FAO , Република Северна Македонија е држава со високо среден 
приход, која е особено ранлива на климатските промени. Економскиот раст на 
државата зависи од природните ресурси, кои, пак, зависат од климата, меѓу кои и 
биолошката разновидност, земјиштето, шумите и водата, поради што трошоците 
за адаптација и ублажување се релативно високи. 

             Ублажување и адаптација на климатските промени 

             Борбата со климатските промени не е можна без преземање синхронизирани и 
координирани мерки од различни ресорни министерства и сектори. Координацијата на 
политиките и активностите наменети за ублажување и за адаптирање кон климатските 
промени е неопходна, не само помеѓу различните сектори, туку и помеѓу 
националните, регионалните и локалните чинители. 

Затоа, За да се управува со климатските промени, потребни се итни акции за 
адаптација и/или ублажување. Климатската адаптација ги означува 
прилагодувањата на еколошките, социјалните и економските системи како реакција на 
реалните или очекуваните климатски стимулации или нивните влијанија. Ги означува и 
промените во процесите, практиките и структурата, чија цел е да се ублажат 
потенцијалните штети или да се искористат можностите што се јавуваат поради 
промените во климата. Климатското ублажување ги означува напорите и на 
јавниот и на приватниот сектор да ги намалат емисиите на стакленичките гасови кои 
се ослободуваат во атмосферата и да ја намалат моментната концентрација на 
јаглеродниот диоксид (CO2) преку зголемување на понорите на стакленичките гасови 
(на пример, зголемување на површините со шуми). 

            Разбирањето на последиците од климатските промени врз најранливите 
сектори е прв чекор кон подобро управување, приспособување и зголемување на 
нивната отпорност на климатските промени. 

За таа цел, неопходно е следното: 

- Спроведување на студии за оцена на ранливоста базирани врз теренски 
анализи и долготраен систематски мониторинг со користенување на  современи 
алатки за далечинско сензорирање или други софтвери во рамките на 
географските информациски системи.  

- Воспоставување единствен координативен механизам и вработување и 
мотивирање на стручните лица во надлежните институции. 

- Воспоставување на сеопфатни и целосно оперативни системи за  собирање 
информации од интерес за мониторинг, известување и верификација на 
политиките и мерките од областа на климатската акција. 

- Воспоставување  партнерство меѓу науката – политиките – бизнисот  – 
заедницата – јавноста, што е важен предуслов за нискојаглероден развој и 
адаптација на климатските промени. 
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- Подигнување на јавната свест за негативните последици од климатските 
промени и за начините како климата да се заштити, односно општеството и 
поединците да се приспособат на нејзините негативни ефекти.    

4.8. Изготвување на стратешки и плански документи поврзани со животната 
средина 

Во своето тековно работење општина Ресен, континуирано има потреба од 
ревидирање на постоечката стратешка документација од областа на животната 
средина, изготвување на нова или пак учество и давање допринос во стратешки и 
плански документи од поширок регионален и меѓународен карактер. За таа цел, 
општина Ресен планира во 2023 да ја изготви следната стратешка документација: 

 Донесување на План за Управување со СП Преспанско Езеро, 
 Изработка и донесување на План за управување со ПП Езерани, 
 Изработка и донесување на нов ЛЕАП на општина Ресен, 
 Учество во реведирање на САП на Преспа Парк, 
 Изработка и донесување на План за регионално управување со отпад, 
 Изработка на Акционен план и Програма за управување со бучава, 
 Изработка на Регистар за загадувачи, и 
 Изработка на анализа за состојбата со родовата еднаквост со осврт на 

ризик факторите врз човековото здравје предизвикани од климатските 
промени. 
 

4.9. Останати активности 

Законот за животна средина предвидува обврски и можности за изработка на 
различни стратешки документи во процесот на планирање и спроведување на планови 
и конкретни активности, оценки, еколошки дозволи и сл., кои се неопходни во процесот 
на носење на одлуки за животната средина. 

 Членот 65 предвидува изготвување Стратегиска оцена на влијанието врз 
животната средина за плански документи кои се подготвуваат во областа на 
земјоделството, шумарството, рибарството, енергетиката, индустријата, 
рударството, транспортот, регионалниот развој, телекомуникациите, 
управувањето со отпадот, управувањето со водите, туризмот, просторното и 
урбанистичкото планирање и користење на замјиштето, Националниот 
акционен план за животна средина, локалните акциони планови за животна 
средина и др.стратегиски, плански и програмски документи. 

 Членот 76 предвидува изготвување Оцена на влијанија врз животната 
средина за проектите кои поради нивниот карактер, обем или локацијата на 
која се изведуваат, можат да имаат значително влијание врз животната 
средина. 

 Членот 24 предвидува изработка на Елаборат за заштита на животната 
средина за дејности или активности кои не спаѓаат во проектите за кои се 
спроведува постапка за оцена на влијанието врз животната средина. 

 Општина Ресен е обврзана да ги почитува овие одредби при спроведување на 
своите програмски активности. 

Активности:  

 Утврдување на потребата од изготвување на ОВЖС/Елаборат за животна   

    средина,  
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 Изготвување на ОВЖС/Елаборат за животна средина, и 

 Доставување до МЖСПП за одобрување 

 Општина Ресен е должна да ја спроведува процедурата за издавање Б -
интегрирани еколошки дозволи за инсталации кои според Законот подлежат на 
оваа процедура 

 Согласно Законот за животна средина, Општина Ресен е надлежна за 
разгледување и одобрување на елаборати за заштита на животната средина за 
дејности и активности кои се пропишани во Уредбата за дејностите и 
активностите за кои задолжително се изработува елаборат, а за чие 
одобрување е надлежен Градоначалникот на Општината, Градоначалникот на 
Град Скопје и Градоначалникот на општините во Градот Скопје 

 Организирање на обуки за родова еднаквост и климатски промени (осврт 
на ризик факторите врз човековото здравје предизвикани од климатските 
промени врз ранливите категории на граѓани) 
 

            Составен дел на оваа Програма е следниот табеларен преглед на 
мерки и активности, како и преглед на извори на финансирање на мерките и 
активностите во Програмата. 
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ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА МЕРКИ И АКТИВНОСТИ 

Ред. 
бр. Планирана активност Носител Период на 

реализација 

ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 
ВКУПНО 

 
Буџет на 
Општина 

Ресен 

Буџет на 
Република 
Македонија 

Донации Останато 

4.1 Активности и мерки поврзани со управувањето со заштитените подрачја 

1. 
Подигање на јавната свест на локалното население 
за важноста од донесувањето и реализацијата на ПУ 
со СП ПЕ и ПП Езерани 

Општина 
Ресен 

2023 год. 10.000 ден. / / / 10.000 ден. 

2. 

Организирање на едукативни презентации за 
значењето на заштитата на природата и природните 
вредности на подрачјето за учениците од основните 
училишта и женските здруженија во општина Ресен 

Општина 
Ресен 

2023 год. 10.000 ден. / / / 10.000 ден. 

3. 
Организирање на јавни требини во процесот на 
донесување на плановите за управување со ПП 
Езерани и СП Преспанското Езеро 

Општина 
Ресен 

2023 год. 10.000 ден. / / / 10.000 ден. 

4. 
Изработка и донесување на план за управување со 
Паркот на природата Езерани 

Општина 
Ресен 

2023 год. / / 770.000 ден. / 770.000 ден. 

5. 
Подршка при финализирање и донесување на Нацрт 
верзијата на ПУ со СП Преспанското Езеро 

Општина 
Ресен 

2023 год. / / 150.000 ден. / 150.000 ден. 

6. 
Изработка на елаборат за фактичката состојба на 
подрачјето (СП ПЕ)-прва и втора етапа 

Општина 
Ресен 

2023 год. / / 900.000 ден. / 900.000 ден. 

Вкупно од Општина Ресен за мерка 4.1 30.000 ден. Вкупно од мерка 4.1 1.850.000 ден. 

4.2 Активности и мерки за управувањето со отпадот во Општина Ресен 

7. 
Координирање и консултирање со генераторите и 
операторите на отпад и други засегнати страни 

Општина 
Ресен 

2023 год. 10.000 ден. / / / 10.000 ден. 

8. 

Превземање на финансиски обврски и други 
активности поврзани со проектот “Воспоставување на 
интегрален и финансиски самоодржлив систем за 
управување со отпад во Пелагонискиот регион”  

Општина 
Ресен 

2023 год. 10.000 ден. / / /  10.000 ден. 

9. 
Организирање на јавна презентација и трибина за 
информирање на јавноста за концептот: Регионално 
управување со отпад  

Општина 
Ресен 

2023 год. 10.000 ден. / / / 10.000 ден. 

Вкупно од Општина Ресен за мерка 4.2 30.000 ден Вкупно од мерка 4.2 30.000 ден 
4.3 Активности и мерки поврзани со управувањето со водите 

10. 
Поддршка при означување на зоните за капење и 
превземење мерки за заштита на водите за капење 
од загадување      

Општина 
Ресен 

Април – 
Мај 
2023 год. 

30.000 ден. / / / 30.000 ден. 

11. 
Поддршка при редовен мониторинг на водите на 
подрачјето на Општина Ресен во соработка со 
Центар за јавно здравје  

Општина 
Ресен 

Јануари-
Декември  
2023 год. 

10.000 ден. / / / 10.000 ден. 

12. 
Поддршка при означување на заштитните појаси 
покрај речните корита и долж брегот на П. Езеро 

Општина 
Ресен 

2023 год. 30.000 ден. / / / 30.000 ден. 
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13. 
Подршка при изготвување на техничка документација 
за системи за управување со води 

Општина  
Ресен  

2023 год. 90.000 ден. / / / 90.000 ден. 

14. 
Реконструкција на постоечкото пристаниште во 
Стење 

Општина 
Ресен 

2023 год. / / 400.000 ден. / 400.000 ден. 

15. 
Поддршка при ставање во функција на еко бродот во 
Стење 

Општина 
Ресен 

2023 год. 120.000 ден. / / / 120.000 ден. 

16. 
Подршка при учество во работата на управувачките 
тела на Црн Дрим и Преспа Парк 

Општина 
Ресен и 
донатори 

2023 год. 90.000 ден. / 720.000 ден. / 810.000 ден. 

17. 
Подршка при учество во работата на 
прекуграничниот форум за води 

Општина 
Ресен 

2023 год. 10.000 ден. / /  10.000 ден. 

18. 
Подршка при реализација на обуки, работелници и 
мониторинг во соработка со ХБЗ – Охрид 

Општина 
Ресен и ХБЗ- 
Охрид 

2023 год. 30.000 ден / / / 30.000 ден. 

Вкупно од Општина Ресен за мерка 4.3 410.000 ден. Вкупно од мерка 4.3 1.530.000 ден. 
4.4 Активности и мерки поврзани со управувањето со амбиентниот воздух 

19. 
Воспоставување на систем за проценка на 
влијанијата на атмосферското загадување врз 
населението 

Општина 
Ресен и 
МЖСПП 

2023 год. 30.000 ден. 30.000 ден. / / 60.000 ден. 

20. 
Воспоставување и одржување на  Катастар на 
загадувачи на воздухот 

Општина 
Ресен 

Јануари – 
Декември 
2023 год. 

10.000 ден. / / / 10.000 ден. 

21. 
Воспоставување и одржување на Регистар на 
загадувачки материи и супстанции на воздухот 

Општина 
Ресен 

Јануари – 
Декември 
2023 год. 

10.000 ден. / / / 10.000 ден. 

22. 

Изработка на студија како стратешки документ за 
влијанието на загадувачите на амбиентниот воздух 
од мобилните загадувачи и други извори на 
загадување 

Општина 
Ресен 

2023 год. 30.000 ден. 30.000 ден. / / 60.000 ден. 

Вкупно од Општина Ресен за мерка 4.4 80.000 ден. Вкупно од мерка 4.4 140.000 ден. 

4.5 Активности и мерки поврзани со еколошката едукација за подигнување на јавната свест 

23. 

Реализација на годишни кампањи за промоција на 
вредностите на животната средина во општина Ресен  
- Поттикнување на населението на соработка со 
локалната самоуправа заради заштита и 
унапредување на квалитетот на животот   
- Подигнување на свеста за чиста животна средина, 
климатските промени и родовата еднаквост   
- Залагање за примена на обновливи извори на 
енергија  
- Едукација и организирање на активности за 
подобрување на енергетската ефикасност   
- Организирање на активности за ограничено 

Општина 
Ресен, 
ЈКП 
Пролетер, 
ПОНТ, МЕД, 
Хидробиоло
шки институт 
Охрид и 
Меѓународни 
институции 
 

2023 год. 30.000 ден. / 
 

30.000 ден.      
 

 
/  60.000 ден. 
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користење на пестициди и ѓубрива за заштита и 
обнова на почвата  
- Изготвување и предлагање решенија за правилно 
користење на медиумите од животната средина  
- Одбележување на значајни настани поврзани со 
значењето на заштитата на животната средина со 
одбележување на денови од ЕКО календарот ( Ден 
на планетата земја, Ден за заштита на водите, Ден на 
екологијата, Ден без автомобили, Ден на 
Мочуриштата, Ден на Натура 2000, Ден на 
Динаридите и слично ) 
- Едукација и организирање на активности за 
зголемено учество на граѓанското општество во 
процесот на донесување одлуки од областа на 
животната средина и климатските промени 

Вкупно од Општина Ресен за мерка 4.5 30.000 ден Вкупно од мерка 4.5 60.000 ден 
4.6 Активности и мерки поврзани со меѓусекторската соработка и соработката на општина Ресен со меѓународни институции  

во делот на животната средина и природата 

24. 

Одржување на консултативни состаноци за 
усогласување на програмските пакети и други 
активности со: 
-  Националните Паркови, 
-  Меѓународни организации и други заштитени 
подрачја  

Општина 
Ресен 
НП-и 

2023 год. 10.000 ден. / 30.000 ден. / 40.000 ден. 

25. 

Национални акции 
- Ден без отпад 
- Ден на ренџери 
- Ден на водите и ден на Натура 2000 

Општина 
Ресен 

2023 год. 20.000 ден. / 30.000 ден / 50.000 ден. 

26. 
Обуки, едукации за зголемување на капацитетите на 
Секторот за животна средина при општина Ресен 

Општина 
Ресен 

2023 год. 20.000 ден. / / / 20.000 ден. 

27. 

Одредување на средства за кофинасирање на 
апликации за проекти од национален и меѓународен 
карактер од областа на животната средина и 
природата кои би ги реализирала општина Ресен, би 
била партнер во реализацијата или би била 
засегната страна со одредено учество за поддршка 

Општина 
Ресен 

2023 год. 300.000 ден. / / / 300.000 ден. 

Вкупно од Општина Ресен за мерка 4.6 350.000 ден.  Вкупно од мерка 4.6 410.000 ден. 
4.7 Климатските промени и управување со климатските промени 

         28. Спроведување на студии за оцена на ранливоста 
Општина 
Ресен 

2023 год. / / 90.000 ден. / 90.000 ден. 

         29. 
Градење на капацитетите на локално ниво од областа 
на климатските промени 

Општина 
Ресен 

2023 год. / / 90.000 ден. / 90.000 ден. 

          30. 
Воспоставување база на податоците од интерес за 
мониторинг, известување и верификација на 

Општина 
Ресен 

2023 год. / / 60.000 ден. / 60.000 ден. 
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политиките и мерките од областа на климатската 
акција 

          31. 
Воспоставување  партнерство меѓу науката – 
политиките – бизнисот  – заедницата – јавноста 

Општина 
Ресен 
Научни 
институции 
и НВО-и 

2023 год. 30.000 ден. / / / 30.000 ден. 

          32. 
Подигнување на јавната свест за негативните 
последици од климатските промени и за начините 
како климата да се заштити 

Општина 
Ресен и 
НВО-и 

2023 год. 30.000 ден. / / / 30.000 ден. 

 

4.8 Изготвување на стратешки и плански документи поврзани со животната средина 

       33. 
Изработка и донесување на ЛЕАП на општина Ресен 
за период 2023-2028 

Општина 
Ресен 

2023 год. 61.500 ден. / 123.000 ден. / 184.500 ден. 

       34. 
Спрроведување на стратегиска оцена на влијанието 
врз животната средина за планот за управување со 
ПП Езерани 

Општина 
Ресен 

2023 год. / / 155.000 ден. / 155.000 ден. 

       35. 
Донесување на План за регионално управување со 
отпад за Пелагонскииот плански регион 

Општина 
Ресен 

2023 год. 30.000 ден. / / /    30.000 ден. 

       36. 
Изработка на Акционен план и програма за 
управување со бучавата 

Општина 
Ресен 

2023 год. 300.000 ден. / / /  300.000 ден. 

Вкупно од Општина Ресен за мерка 4.8 391.500 ден Вкупно од мерка 4.7 669.500 ден. 
4.9 Останати активности 

       37. 
Изработка на веб / мобилна апликација за пријава на 
проблеми – медиуми од областа на животната 
средина 

Општина 
Ресен 

2023 год. 30.000 ден. / 90.000 ден. / 120.000 ден. 

       38. 
Воспоставување и одржување на Катастар за 
животната средина  

Општина 
Ресен 

Јануари-
Декември 
2023 

15.000 ден. / / / 15.000 ден. 

       39. 
Воспоставување и одржување на  Катастар на 
создавачите на бучава во животната средина 

Општина 
Ресен 

Јануари-
Декември 
2023 год. 

15.000 ден. / / / 15.000 ден. 

       40. 
Ставење во функција на  WEB порталот  на 
заштитените подрачја СП Преспанското Езеро и ПП 
Езерани и оддржуавање на истиот  

Општина 
Ресен 

 
2023 год. 50.000 ден, / / / 50.000 ден 

Вкупно од Општина Ресен за мерка 4.8 110.000 ден. Вкупно од мерка 4.8 200.000 ден. 
  
V ФИНАНСИСРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во рамките на планираните средства за оваа 
Програма во Буџетот на Општина Ресен за 2023 година, како и преку средства кои би биле обезбедени од меѓународни 
донатори и национални програми. 
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Мерка Средства од Општина Ресен Останати Средства Вкупно средства 
4.1 30.000 ден. 1.820.000 ден. 1.850.000 ден. 
4.2 30.000 ден. / 30.000 ден. 

4.3 410.000 ден. 1.120.000 ден. 1.530.000 ден. 

4.4 80.000 ден. 60.000 ден. 140.000 ден. 
4.5 30.000 ден. 30.000 ден. 60.000 ден. 
4.6 350.000 ден. 60.000 ден. 410.000 ден. 
4.7 60.000 ден. 240.000 ден. 300.000 ден. 
4.8 391.500 ден. 278.000 ден. 669.500 ден. 
4.9 110.000 ден. 90.000 ден.  200.000 ден. 

ВКУПНО 1.491.500 ден. 3.698.000 ден. 5.189.500 ден. 

 
VI  ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 

Динамиката на реализацијата на Програмата ќе зависи од створените правни и технички услови, како и од 
обезбедувањето на средства во Буџетот на Општина Ресен. 
 
VII  ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

1. За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина Ресен 
2. За реализација на мерките и активностите содржани во Програмата надлежен е Секторот за животна средина при 

Општина Ресен 
3. Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Ресен”.    

 
 
 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА АРЕСЕН 

 
 
 
     Бр.08-2964/16 
     14.12. 2022 година                                                                                                                                   Претседател 
     Ресен                                                                                                                                        Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
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13.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за унапредување на здравствената и 

социјална заштита во Општина Ресен за 2023 година 

 
     Се објавува Програмата за унапредување на здравствената и 

социјална заштита во Општина Ресен за 2023 година, што Советот на Општина 
Ресен ја донесе на седницата одржана на  14.12.2022 година. 

Бр.09-3067/13                                                                                  Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                     Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’,бр.5/02), а во врска со член 23 став 1 точка 8 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’, бр.7/2010 , 
13/2013, 8/2015 , 11/2015 и 10/2021 ) а во врска со член 11 став 1 алинеа 7 од 
Законот за социјалната заштита („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22 и 
236/22) на седницата одржана на ден 14.12.2022 година Советот на Општина 
Ресен  донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
за унапредување на здравствената и социјална заштита  

во Општина Ресен  за 2023 година  
 

Годишната Програма за унапредување на здравствената и социјална 
заштита во Општина Ресен за 2023 година се изработува во согласност со 
законската регулатива за социјална и здравствена заштита, Националната 
Програма за развој на социјалната заштита, Статутот на Општина Ресен и 
Законот за локалната самоуправа, како и Социјалниот план на Општински 
Совет за социјална заштита на Општина Ресен  кој е особено важен од аспект 
на надлежностите на општината во полето на интерес во овие сфери на 
општествениот живот. 

Основна цел на оваа Програма е развој на интегрален, транспарентен и 
одржлив и ефективен систем на социјална заштита кој ќе обезбеди достапни, 
ефикасни и квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на 
корисниците кои живеат на територијата на Општина Ресен. Помеѓу другото, 
оваа програма ја регулира и поблиската соработка помеѓу централната власт 
претставувана од Министерството за труд и социјална политика и центрите за 
социјална работа, со локалната власт, на полето на социјалната заштита, како 
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и помеѓу здравствените институции, локалната власт и здруженијата на 
граѓани. 
 

Здравствена заштита на граѓаните  
 
Здравствената заштита ја сочинуваат мерките, активностите и 

постапките за зачувување и унапредување на здравјето и животната и 
работната средина, правата и обврските што се остваруваат во здравственото 
осигурување, како и мерките, активностите и постапките кои ги преземаат 
организациите од областа на здравството за зачувување и унапредување на 
здравјето на луѓето, спречување и сузбивање на заболувањата, повредите и 
другите нарушувања на здравјето, раното откривање на заболувањата и 
состојбите на здравјето, навремено и ефикасно лекување и рехабилитација со 
примена на стручно-медицински мерки, активности и постапки.   

Надлежностите на државните управи, општините, здравствeните 
установи и другите физички и правни лица во полето на здравствената заштита 
се дефинирани со Законот за здравствена заштита.  

Министерството за здравство и општините ги реализираат своите 
надлежности преку планирање, организирање, постојано следење на 
состојбите, спроведување на мерки како и надзор и контрола над спроведените 
мерки. 

Општината е надлежна за вршење на работи од областа на 
здравствената заштита во смисла на управување со мрежата на јавни 
здравствени организации и објекти од примарна здравствена заштита кои 
треба да вклучат застапеност на локалната самоуправа во сите одбори на сите 
здравствени организации во јавна сопственост; здравствено воспитување; 
унапредување на здравјето; превентивни активности; заштита за здравјето на 
работниците и заштита при работа; здравствен надзор над животната средина; 
надзор над заразни болести; помош на пациентите со специјални потреби (на 
пр. ментално здравје, злоупотреба на деца итн.) и други области. 

Организирањето и следењето на општите мерки за спречување и 
сузбивање на заразни болести е надлежност на општините во соработка со 
Заводот за здравствена заштита и истото е предвидено со Програма за 
спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести 
во Општина Ресен.   

Активностите предвидени во оваа Програма се дадени подолу во 
следниот табеларен приказ: 
 
Табеларен преглед на активности 2023 година 

Ред. 
бр. 

Активност Период на 
реализација 

Корисници Планирани 
средства 

1 поддршка на 
социјално 
загрозените лица 
во реализација на 
здравствени 
услуги при 
транспорт и други 
здравствени 
услуги за кои што 

Континуирано 
во текот на 
целата 
година 

 лица со 
неповолна 
социо-
економска 
положба, 

 неосигурани 
лица по ниту 
еден основ 
за 2023 

50.000 денари од 
Буџет на Општина 
Ресен  
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нема средства за 
партиципација  

година.   

2 Превенција на 
населението од 
Заразни Болести 

Континуирано 
во текот на 
целата 
година 

Целокупното 
население 
во Општина 
Ресен 

50.000 денари од 
Буџет на Општина 
Ресен 

ВКУПНО :   100.000 денари 

 
Социјална заштита на граѓаните 
 

Основен документ со кој е уредено остварувањето на социјалната 
заштита во Република Македонија е Законот за социјалната заштита („Службен 
весник на Република Македонија“ број 104/2019 ,146/2019,275/19,302/120, 
311/20,163/21, 294/21,99/22 и 236/22), како и Социјалниот План на Општински 
совет на социјална заштита на Општина Ресен. Според  законот, општината, 
градот Скопје и општините во градот Скопје организираат и обезбедуваат 
спроведување на социјалната заштита во согласност со овој закон, преку 
донесување сопствени Развојни програми за специфичните потреби на 
граѓаните од областа на социјалната заштита (за лица со телесна попреченост, 
децата без родители и родителска грижа, децата со посебни потреби, децата 
на улица, децата со воспитно социјални проблеми, децата со еднородителски 
семејства, лицата изложени на социјален ризик, лицата засегнати со 
злоупотреба на дроги и алкохол, старите лица без семејна грижа, преку вон 
институционални и институционални облици на социјална заштита, домување 
на лицата изложени на социјален ризик, подигање на свеста на населението за 
потребите од обезбедување на социјална заштита) и ги обезбедуваат 
обврските утврдени со овој закон и донесуваат општи акти од областа на 
социјалната заштита. Од аспект на надлежноста на единиците на локалната 
самоуправа во областа на социјалната заштита, од особена важност е Законот 
за Локална самоуправа каде во член 22 (став 7), општините помеѓу другото, се 
надлежни и за социјална заштита и заштита на деца . Покрај овие два закони, 
од значење за креирањето на локалните политики во сферата на социјалната 
заштита е и Законот за финансирање на единиците на  локалната самоуправа 
кој ги дефинира и поединечно ги разработува изворите на приходи и тоа како 
сопствените приходи на општините, така и оние што се обезбедуваат како 
трансфери од Буџетот на Републиката и буџетите на фондовите и можноста за 
финансирање преку задолжување. Исто така, во планирањето на социјалната 
заштита на локално ниво свое значење има и Законот за меѓуопштинска 
соработка, согласно кој општините можат да основаат заедничка јавна 
установа и од областа на социјалната и детската заштита. 

Програмата го има предвид самиот процес на децентрализација 
неговата специфичност и сложеност и функциите кои постапно се пренесуваат 
од централно на локално ниво. 

Програмата предвидува соработка со надлежниот Општински центар за 
социјална работа, односно со Министерството за труд и социјална политика, и 
сите други министерства со кои ќе биде потребно да се соработува, приватниот 
сектор и невладините организации. 
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Основна цел на оваа Програма е развој на интегрален, транспарентен и 
одржлив и ефективен систем на социјална заштита кој ќе обезбеди достапни, 
ефикасни и квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на 
корисниците кои живеат на територијата на Општина Ресен. Помеѓу другото, 
оваа програма ја регулира и поблиската соработка помеѓу централната власт 
претставувана од Министерството за труд и социјална политика и центрите за 
социјална работа, со локалната власт, на полето на социјалната заштита, . 
 

Посебни цели на Програмата се следните:  
 Унапредување на работата со корисниците во насока на зајакната 

партиципација, вклученост во планирање и донесување на одлуки, 
зајакнување и искористување на нивните потенцијали; 

 Развој на здравствената и социјалната превенција како 
организирана, континуирана и координирана активност на 
територијата на Општина Ресен 

 Продолжување на започнатите процеси на децентрализација, 
плурализација и деинститулизација на социјалната заштита.     

 
 Социјалната заштита е систем на мерки, активности и политики за 
спречување и надминување на основите социјални ризици на кои е изложен 
граѓанинот во текот на животот, за намалување на сиромаштијата и 
социјалната исклученост и за јакнење на неговиот капацитет за сопствена 
заштита. Под социјален ризик се подразбира ризици по здравјето (болест, 
повреда и инвалидност), ризици на старост и стареење, ризици на 
еднородителско семејство, ризици од невработеност, губење на приход за 
издржување врз основа на работа и сл., ризици од сиромаштија и ризици од 
друг вид на социјална исклученост. 

Носители на социјалната заштита се Р.Македонија и општините, во 
рамките на нивните надлежности, а во согласност со Законот за социјална 
заштита. 
 Општината е надлежна за вршење на работи од областа на социјалната 
заштита во смисла на финансирање, инвестиции и сопственост на детски 
градинки и домови за стари, обезбедува остварување на социјалната заштита 
на лицата загрозена социјална и материјална состојба, лица со инвалидност, 
децата без родители и без родителска грижа, децата со пречки во менталниот 
и телесниот развој, децата на улица, децата со воспитно-социјални проблеми, 
децата од еднородителски семејства, лицата изложени на социјален ризик, 
лицата кои злоупотребуваат дроги, други психотропни супстанции, прекурзори 
и алкохол, лицата жртви на семејно насилство, лицата жртви на трговија со 
луѓе, старите лица без семејна грижа, преку вонинституционални и 
институционални облици на социјална заштита, домување и подигање на 
свеста на населението за потребите од обезбедување на социјалната заштита 
итн. 
 Согласно  Законот за социјална заштита  Општината во согласност со 
материјалните можности, може да утврди и други права во областа на 
социјалната заштита, права во поголем обем од правата утврдени со Законот 
за социјална заштита и поповолни услови за нивно остварување, како и други 
облици на социјална заштита. 

Имајќи го во предвид фактот дека социјалата е еден од трите основни 
столбови на одржлив развој, Општина Ресен ќе вложи максимални напори за 
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поголем квалитет на живот на населението, а особено на оние лица кои се со 
загрозена материјална состојба. Со цел подобрување на социјалната состојба 
на овие лица ќе се воспостави редовна соработка со Центарот за социјална 
работа - Ресен, Агенцијата за вработување, невладиниот и бизнис секторот 
како и другите институции кои имаат надлежности во сферата на социјалната 
заштита.  

За таа намена, Општина Ресен, како и изминатите години, ќе обезбеди 
финансиска и друга помош на лицата и семејства кои се нашле во положба на 
социјален ризик со загрозена социјална ситуација а тука спаѓаат следните 
категории на лица: лица со ниски прамања или приматели на гарантирана 
минимална помош.  

Овие лица треба да достават барање за доделување на финансиска 
помош заради нарушена здравствена состојба и потреба од лекување или 
оперативен зафат или други ризични ситуации кои ги нарушуваат нивните 
услови за живот.  

Во оваа категорија ќе бидат земени во предвид и лицата кои се во 
загрозена состојба поради болест, болнички третмани и хируршки зафати, лица 
кои претрпеле елементарни непогоди и несреќи како и лица неспособни за 
работа.  

 
Оваа активност ќе се спроведува континуирано во текот на целата 

година. За реализација на оваа активност потребни се 200.000 денари.  
 

Средствата ќе се доделуваат на корисниците по претходно доставено 
барање за помош од нивна страна до Општината односно до Општинската 
Комисија за доделување на финансиска помош. Во прилог на барањето се 
доставува целокупна документација, утврдена согласно Правилникот за за 
еднократна  парична помош.  

Во 2023 година, Општина Ресен ќе излезе и во пресрет на потребите на 
ученици и студенти кои се вклучени во образовниот процес во високото 
образование, а кои потекнуваат од материјално загрозени домаќинства. 

Исто така, Општина Ресен  ќе излезе во пресрет на лицата со умерени и 
тешки пречки во интелектуалниот и телесниот развој и лица со други пречки во 
развојот кои се вклучени во образовниот процес,како и лицата кои ги користат 
услугите на дневниот центар и центарот за ОКР . 

 Од буџетот на општината ќе се издвојат средства за патни трошоци за 
оваа категорија на граѓани и тоа од место на живеење до местото на 
образование и во обратен правец како и помош за други основни потреби кои 
произлегуваат од процесот на образование.  

Лицата кои се опфатени во образовниот процес, а имаат потреба од 
финансиска помош од Буџетот на Општина Ресен, за покривање на патните 
трошоци треба да достават:  

-барање до општината, 

-потврда од Агенција за вработување дека родителите не се вработени,  

-потврда за последно исплатена плата со наведен износ на нето плата,  
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-потврда од Управа за јавни приходи дека не поседува имот, 

-потврда од Центарот за социјална работа за корисници на гарантирана 
минимална помош,  

-потврда од образовната институција дека е запишан редовен ученик/ 
студент, и  

-документ за потврда на успехот постигнат во претходната учебна 
година.  

Вкупниот износ на средства наменети за помош на горенаведените 
категории на лица за 2023 година изнесува 300.000 денари. 

Во 2023 година, Општина Ресен ќе пристапи кон изградба на пристапни 
рампи на два селектирани пристапи. Овие рампи се наменети за лицата со 
инвалидност а ќе се изградат со цел нивни полесни пристап до јавни места и 
институции. Вкупниот износ на оваа активност изнесува 100.000 денари. 

Новитети кои ги воведе Општина Ресен во 2022, а ќе продолжати во 

2023 година се: обезбедување на средства за деца кои се запишуваат во прво 

одделене во тековната учебна година на износ од 2000 денари. За оваа намена 

се предвидуваат вкупно 250 000 денари; Еднократна парична помош на лица и 

деца со попреченост од општина Ресен  по 5000 денари по лица . За оваа 

намена се предвидуваат 500 000 денари. 

Во рамки на своите активности, Општина Ресен ќе обезбеди  средства за 
првородени деца во семејството чии родители имаат постојано место на 
живеење во Општина Ресен. Во соработка со Клиниките за гинекологија и 
акушерство во соседните општини, како и објавата за доставување на пријави 
преку веб страната на Општина Ресен и преку огласна табла во Фондот за 
здравство и социјална заштита ќе биде направена евиденција за првородени 
деца во општината и вклучување во оваа акција.  

Со оваа акција, Општина Ресен своето внимание го насочува кон 
најмладите и кон нивните родители со цел да им се излезе во пресрет на 
младите родители за обезбедување на основните потреби после добивање на 
новороденче. Оваа активност ќе се спроведува во текот на целата година, 
заклучно 31. Декември 2023 год. 

За реализација на оваа активност предвидени се 350.000 денари кои ќе 
се обезбедат од Буџетот на Општина Ресен за 2023 година. Со оваа активност 
се предвидува и прикладен подарок за првороденото дете во новата година 
жител на општина Ресен. 

Воведување или надградување на социјални сервиси во општината се 
воспостави во 2015 година со проектот Општествено корисна Работа кој 
континуирано се спроведува до денес. Со овој проект од година во година 
социјалните услуги се прошируваат и надоградуваат. Основната социјална 
услуга која се воспостави со овој проект - локални сервисни услуги за лицата со 
посебни потреби – лица со телесен инвалидитет и комбинирани пречки ќе 
продолжи и унапреди и во 2023 година. Општина Ресен проектот го спроведува 
во соработка со УНДП и Министерството за труд и социјална политика. Се 
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предвидува да се користат средства од страна на донаторот УНДП во висина 
од 453.600 денари и сопствено кофинасирање од 113.400 денари. 

Освен овој проект новитет за 2023 година е реализација на проект на 
општина Ресен во соработка со Здружението за рурален развој ЛОКАЛНА 
АКЦИОНА ГРУПА ПРЕСПА Ресен дониран од УНДП. Со овој проект  ќе се 
подготви и почне со работа сервис кој континуирано ќе нуди ,помош, нега и 
одмена на семејна грижа во домот на лицата со попреченост, болни лица, 
стари и изнемоштени лица кои имаат потреба од разни здравствени, 
здравствено поврзани и социјални услуги со коишто им се помага поради 
функционални ограничувања поради физички, когнитивни, ментални состојби, 
попречености, органски заболувања и имаат потреба од палијативна грижа и 
нега.  Во првата година од траење на проектот ќе бидат опфатени 30  од овие 
лица. (од вкупно 230 потенцијални корисници на вакви услуги)   Овој број се 
предвидува да порасне до 50 лица во период од 3 години. Со овој проект но и 
со другите наредни проекти општина Ресен и партнерите од граѓанскиот, 
јавниот и приватниот сектор предвидува вклучување на подобрување на 
просторните можности за понуда на социјални услуги-со зголемување на 
времето на користење на постоечките простории и објекти и со пренамена, 
реконструкција и опремување на  нови.   

Наредна активност предвидена со оваа програма се обезбедување на 
Божиќни хуманитарни пакети и пакетчиња за деца за семејства со низок 
социјален статус за Нова година. Општината ќе се потруди да обезбеди 
донација од пакетчиња за деца.Средствата потребни за оваа активност би 
биле во висина од 30.000 денари од Буџетот на Општина Ресен.  

Во 2023 година општина Ресен во соработка со невладините 
организации од Преспа ќе подготви два проекти за унапредување на 
социјалните услуги и подобрување на компетенциите за вработливост преку 
развој на социјално претприемништво со кои ќе аплицира за добивање на 
неповратна помош од МТСП и донаторската заедница.  

Општина Ресен материјално, логистички и технички ќе ги помага 
Здруженијата на Граѓани кои делуваат на територија на Општина Ресен  кои 
како домен на нивната активност е овозможување ,воспоставување или 
спроведување на социјални сервиси кон засегнати граѓани , или оние 
здруженија на граѓани кои преку своите активности го подобруваат или 
унапредуваат стаусот на лицата изложени на социјален ризик . Средства 
предвидени во Буџетот за 2022 година по овој основ се предвидуваат 150.000 
денари , а здруженијата истите ќе можат да ги користат со доставување на 
своја годишна Програма до Општина Ресен и конкретно барање за реализација 
на некоја активност содржана во Програмата за унапредување на 
здравствената и социјална заштита во Општина Ресен  за 2023 година. 
Барањето ќе го разгледува посебна Комисија формирана од страна на општина 
Ресен. 

Други активности од областа на социјалната заштита и заштитата на 
деца кои ќе бидат спроведени врз основа на оваа програма се оние кои не се 
предвидени со програмата а кои ќе произлезат како потреба во текот на 2023 
година.  

Финансиска помош за лицата жртви на семејно насилство . 
За овие активности е предвиден износ од 60.000 денари , предвидени во 

Буџетот на општината. 
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 Со оваа програма   предвидено е да се помага на социјално загрозени 
семејства за дел од погребот  на нивни членови од семејствата, наречен 
социјален погреб ,а се однесува за лица  приматели гарантирана минимална 
помош или  низок социјален статус ,лицата кои се во загрозена состојба поради 
болест, болнички третмани и хируршки зафати, лица кои претрпеле 
елементарни непогоди и несреќи  и  лица неспособни за работа. За тоа е 
предвидено средства во износ од 100.000,00 ден. од Буџетот на Општина 
Ресен. 
 
Табеларен преглед на активности во 2023 година  
 
Р.
б
р. 

Активност Период 
на 

реализац
ија 

Корисници Планирани 
средства 

1 Еднократна 
парична 
помош 

Континуира
но 2023 
година 

 лица со ниски 
прамања; 

 приматели на 
гарантирана 
минимална помош; 

 лицата кои се во 
загрозена состојба 
поради болест, 
болнички третмани и 
хируршки зафати; 

 лица кои претрпеле 
елементарни 
непогоди и несреќи и  

 лица неспособни за 
работа.  

200.000 денари од 
Буџет на Општина 
Ресен  

2 Патни трошоци 
за студенти и 
лицата со 
умерени и 
тешки пречки 
во 
интелектуални
от и телесниот 
развој 
вклучени во 
образовниот 
процес   

Јануари – 
Јуни 2023 
год 
Септември 
–Декември 
2023 
година 

 студенти кои се 
вклучени во 
образовниот процес 
во високото 
образование а 
потекнуваат од 
социјално загрозени 
семејства. 

 лицата со умерени и 
тешки пречки во 
интелектуалниот и 
телесниот развој и 
лица со други пречки 
во развојот кои се 
вклучени во 
образовниот процес. 

300.000 денари од 
Буџет на  Општина 
Ресен 
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3 Изградба на 
пристапни 
рампи  

Септември 
2023 

 Лица со инвалидност  100.000 денари од 
Буџет на Општина 
Ресен/ донации  

4 Доделување 
на парична 
помош за 
првородени 
деца во 
семејство на 
родители со 
постојано 
место на 
живеење во 
Општина 
Ресен  

Континуира
но  2023 
година 

првородени деца во 
семејство чии родители 
имаат постојано место на 
живеење во Општина 
Ресен 

350.000 денари од 
Буџетот на Општина 
Ресен 

5 Унапредување 
на локални 
сервисни 
услуги за 
лицата со 
посебни 
потреби – лица 
со телесен 
инвалидитет и 
комбинирани 
пречки во 
Општина 
Ресен,помош и 
нега во домот, 
Промоција на 
згрижувачки 
семејства 
 отварање на 
шелтер центар 

По повик 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Еднократна 
парична 
помош 
 

Лица со посебни потреби, 
7 невработени лица 
активни баратели на 
работа ангажирани како 
овозможувачи на 
сервисните услуги 
 
 
 
 
 
 
Лица со посебни потреби 
со тежок телесен 
инвалидитет  за помош и 
нега  со лични асистенти 
  

453.600 денари од 
Донаторски Средства- 
УНДП. 
113.400 денари 
кофинасирање од 
Буџет на Општина 
Ресен  
 
 
 
 
 
 
 
Донаторски средства   

6. Поддршка 
Здруженијата 
на Граѓани кои 
делуваат на 
територија на 
Општина 
Ресен  кои 
како домен на 
нивната 
активност е 
овозможување 
,воспоставува
ње или 
спроведување 

Континуира
но преку 
целата 
година  

Здруженија на Граѓани 
кои делуваат на 
територија на Општина 
Ресен  
 
 

150.000 денари од 
Буџет на Општина 
Ресен 
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на социјални 
сервиси кон 
засегнати 
граѓани , или 
оние 
здруженија на 
граѓани кои 
преку своите 
активности го 
подобруваат 
или 
унапредуваат 
стаусот на 
лицата 
изложени на 
социјален 
ризик. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. Обезбедување 
на Божиќни 
хуманитарни 
пакети и 
пакетчиња за 
деца за 
семејства со 
низок 
социјален 
статус за Нова 
година 

Јануари 
2023 

Деца на семејства со 
низок социјален стаус 

30.000 денари од 
Буџет на Општина 
Ресен 

8. Други 
активности  

Континуира
но  
2023година 

Корисници на 
гарантирана минимална 
помош 
Корисници на 
гарантирана минимална 
помош и жртви на 
семејно насислство 

60.000 денари од 
Буџет на Општина 
Ресен  

9 Социјален 
погреб 

Континуира
но 2023 
година 

 лица приматели 
гарантирана 
минимална помош  
низок социјален 
статус 

 лицата кои се во 
загрозена состојба 
поради болест, 
болнички третмани и 
хируршки зафати; 

 лица кои претрпеле 
елементарни 
непогоди и несреќи  и  

      лица неспособни за 
работа. 
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200.000 
10 Еднократна 

парична 

помош за деца 

кои се 

запишуваат во 

прво одделене 

во тековната 

учебна година 

 

Континуира
но 2023 
година 

 Деца кои се 
запишуваат во прво 
одделение во 
учебната 2023 година 

 250 000 

11 Еднократна 

парична 

помош за лица 

и деца со 

попреченост 

По јавен 
повик 

 Лица и деца со 
пореченост кои ќе 
приложат соодвентна 
документација 

500 000 

12 Еднократно 

доделување 

на школски 

прибор за 

ученици во 

основно 

образование 

од социјално 

загрозени 

семејства  

Согласно 
податоци 
добиени од 
ЦСР и ОУ 

 Деца од социјално 
загрозени семејства 

100.000 

ВКУПНО 2.807,000,00 денари  
 
Табеларен преглед на финасирање на Програмата за унапредување на здравствената 
и социјална заштита  во Општина Ресен  за 2023 година. 
 
 Програмата за 

унапредување на 
здравствената и 
социјална заштита  
во Општина Ресен  за 
2023 година 

Буџет на 
Општина 
Ресен 

МТСП или 
Министерство 
за Здравство  

Други 
извори на 
финасирање 

Вкупно 

1. Здравствена 
заштита на граѓаните  
 

100.000,00  
/ 

/   100.000,00 

2.  Социјална 
заштита на граѓаните 
 

2.353.400,00 / 453.600,00 2 807.000,00 

      
 Вкупно  2.453.400,00 / 453.600,00 2.907.000,00 
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Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во 
рамките на планираните средства за оваа Програма во Буџетот на Општина 
Ресен за 2023 година. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-2964/17                                                                         Претседател 
14.12.2022 година                                             Ирена Стрезовска Kукуловска с.р.                                                                             
Ресен 
 
14.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата за активностите на Општина Ресен од 
областа на образованието во 2023 годин 

 
     Се објавува Програмата за активностите на Општина Ресен од 

областа на образованието во 2023 година, што Советот на Општина Ресен ја 
донесе на седницата одржана на  14.12.2022 година. 

 
 
 
 
 
 
Бр.09-3067/14                                                                                    Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                     Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ’’,бр.5/02), а во врска со 
член 23 став 1 точка 8 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’, бр.7/2010 , 13/2013, 8/2015 , 
11/2015 и 10/2021 ) на седницата одржана на ден  14.12.2022  година Советот на Општина Ресен донесе,  
 
 

   ПРОГРАМА  
 

за  активностите на Општина Ресен во областа на образованието во 2023 година  
 
 

I. ЦЕЛИ 
 

Основни цели на оваа Програма се: 
- Обезбедување активен однос на Советот на Општина Ресен кон задоволување на потребите и интересите на 

граѓаните од областа на образованието; 
- Изнаоѓање форми за ефикасно и економично одвивање на образовниот процес; 
- Планирање на развојот на образованието; 
- Подобрување на условите за обавување на образовниот процес. 
 
 
II. АКТИВНОСТИ 

 
Активностите на Општина Ресен во областа на образованието во 2023 година ќе бидат насочени кон поттикнување, 

поддржување и помагање за остварување на целите на оваа Програма. 
 
 
 
 
Рeд. 
број 

Активности Рок Носител Предвидени средства Вкупно 

    МОН Општина 
Ресен 

Донацијa  

1 Манифестација 
по 
повод 
завршувањето 

Јуни 2023 Сите 
основни и 
средното 
училиште 

 10.000,00  10.000,00 
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на 
школската 
година 
2022/23 

2 Манифестација 
по 
повод 
започнувањето 
на 
школската 
година 
2023/2024 

Септември 
2023 

Сите 
основни и 
средното 
училиште 

 10.000,00  10.000,00 

3. Организирана 
посета на 
Музеи и 
спомен куќите 
во 
Ресен 
(eкскурзии) 

По распоред Сите 
основни и 
средното 
Училиште 
 

 
 

20.000,00  20.000,00 

4. Поддршка на 
талентирани 
ученици и 
студенти за 
учество на 
меѓународни 
натпревари  

По потреба  Општина 
Ресен  

 60.000,00  60.000,00 

5. Електрична 
енергија  

 Општина 
Ресен  

 100.000,00  100.000,00 

6. Дрва   Општина 
Ресен  

 30.000,00  30.000,00 

7. Течни горива  Општина 
Ресен 

 200.000,00  200.000,00 

8. Осигурување 
на недвижости 
и права 
 

 Општина 
Ресен 

 150.000,00  150.000,00 

9. Правни услуги 
 

 Општина 
Ресен 

 10.000,00  10.000,00 

10. Превозни  Општина  300.000,00  300.000,00 
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услуги  Ресен  
 
11. 

Подршка на 
училишни 
спортови 

 Општина 
Ресен 

 50.000,00  50.000,00 

12. 
 

Организирање 
на едукации на 
тема заштита 
при пожар, 
прва помош, 
насилство меѓу 
врсниците и 
заштита на 
децата во 
сообракајот 

 Општина 
Ресен 

  50.000,00 50.000,00 

 
13. 

Поддршка на 
активности од 
проектот 
Меѓуетничка 
интеграција на 
образованието 
- МИО 

 Општина 
Ресен 

  100.000,00 100.000,00 

14. 
 

Поддршка за 
учество во 
натпревари и 
занимливости 
во соработка со 
други општини 
во Република 
Македонија  

 Општина 
Ресен 

  30.000,00 30.000,00 

15. Други 
оперативни 
расходи  
 

 Општина 
Ресен 

 20.000,00  20.000,00 

 ВКУПНО 
Основно 
образование 

   960.000,00 180.000,00 1.140.000,00 

II Средно 
образование  

      

16 Електрична  Општина  50.000,00  50.000,00 
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енергија Ресен 
17. Течни горива   Општина 

Ресен 
 100.000,00  100.000,00 

18. Превозни 
услуги  

 Општина 
Ресен 

 200.000,00  200.000,00 

19. Други 
оперативни 
трошоци  

 Општина 
Ресен 

 50.000,00  50.000,00 

20. Стипендирање 
на 
најуспешните  
ученици во 
средното 
образование 

 Општина 
Ресен 

 90.000,00  90.000,00 

 ВКУПНО  
Средно 
образование  

   490.000,00  490.000,00 

        
 
Ред. 
Бр. 

 
ИНВЕСТИЦИИ 
 

      

1 Реконструкција 
и 
санирање на 
училишни 
објекти, 
санитарни 
јазли, 
кровни 
конструкции, 
топловодни 
системи и 
набавка 
на опрема во 
основните  и 
средното 
училиште. 

По утврден 
приоритет 

  500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 
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2 Реконструкција 
на 
спортски 
објекти во 
основните  и 
средното 
училиште 

По утврден 
приоритет 

  100.000,00  100.000,00 

3 Изградба и 
реконструкција 
на 
отворени 
спортски 
терени и 
партерно 
уредување на 
дворни места 
во 
ОУ, СОУ  

По утврден 
приоритет 

  100.000,00  100.000,00 

4 Поддршка на 
образовен 
портал 

   10.000,00  10.000,00 

5 Учество на 
општината во 
непредвидени 
проекти 

   50.000,00  50.000,00 

 ВКУПНО    760.000,00 1.000.000,00 1.760.000,00 

 
Ред.б
р. 

 
ТЕКОВНИ 
РАБОТИ 

      

1 Обезбедување 
на 
училишните 
објекти 

   50.000,00  50.000,00 

2 Легализација 
на објектите  
трошоци 

   50.000,00  50.000,00 
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III. ФИНАНСИРАЊЕ 

 
Активностите од областа на образованието утврдени со оваа програма ќе се финансираат од средства на 

Министерството за образвание и наука, од сопствени приходи на училиштата, од донации и од Буџетот на Општина Ресен 
за 2023година. 
 
 

Програмата ќе биде финансирана од: Буџетот на Општина Ресен, МОН и донации  во рамките на планираните 
средства за оваа Програма во Буџетот на Општина Ресен за 2023 година. 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 
 
Бр. 08-2964/18                                                                                                                                                Претседател 
      14.12.2022 година                                                                                                                Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
      Ресен

 ВКУПНО    100.000,00  100.000,00 

Ред.б
р. 

ТРАНСФЕР НА 
СРЕДСТВА 

      

1 Блок дотација –
-------------------- 
основно 
образование 

  126.945.000,00   126.945.000,00 

2 Блок дотација –
-------------------- 
средно 
образование 

  36.000.000,00 
 

   36.000.000,00 

 ВКУПНО   162.945.000,00 2.310.000,00 1.180.000,00 166.435.000,00 
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15.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата Ф-Урбано планирање Ф10-Урбанистичко 

планирање Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2023 
година 

     Се објавува Програмата Ф-Урбано планирање Ф10-Урбанистичко 
планирање Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2023 
година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  
14.12.2022 година. 

 
Бр.09-3067/15                                                                                 Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                   Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 

            Врз основа на чл. 40  од Законот за  урбанистичко планирање 
(,,Сл.Весник на РСМ‘‘ бр.32/20) и член 23 став 1 точка 7 од Статутот на 
Општина Ресен(,,Сл. Гласник Р.М. 07/10,13/13,8/15,11/15 и 10/21) Советот на 
Општина Ресен на седница одржана на 14.12.2022 год. донесе, 
 
 
                                                      П Р О Г Р А М А  
 

Ф – Урбано планирање 
Ф10 – Урбанистичко планирање 

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2022 година 
 
 

    Вовед 
 
     
    Со оваа Програма за изработка на урбанистички планови за Општина  Ресен  
во 2022 година се планираат активности за изработка на урбанистички планови 
како и нивни измени и дополнувања врз основа на анализата на постојните 
планови, анализата на реализацијата на плановите, застапеност на плановите, 
нивна неусогласеност со новонастанатите општествени промени и новите 
законски прописи за урбанистичко планирање. 
 
    Плановите од Програмата можат да бидат финансирани од Буџетот на 
Република Македонија, од Буџетот на Општина Ресен и од заитересирани 
правни и физички лица. 
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    За активностите  околу изработка на урбанистичките планови на подрачјето 
на Општина Ресен, планирани се  18.638.021,00 денари. 
 
 

I. Планови кои ќе ги финасира Општина Ресен    
 
 
 
    A. Планови кои се во фаза на изработка  
 
 
    1.   Измена и дополна  на   ДУП за УЕ - 5   за посебен дел урбана зона 3   
 
    Плански опфат е дефиниран со следните граници :     
       -    север   -   дел   од   ул.  ,, Таше Милошевски,,  до   спојот  со   ул. 
             ,, Илинденска ,, 

- исток – плоштад  ,, Цар Самоил,, 
- југ - дел од ул. ,, Мите Богоевски,, 
- запад -ул. ,,Илинденска ,,   

 
    Површина:-----                                                        П= 1,67  ха.    
    Цена : -----                                                                 144.956,00 ден. 
 
 
    2.   Измена и дополна  на   ДУП за УЕ - 3 за  Кумсал  
 
    Плански опфат е дефиниран со следните граници :     
       -     север - по осовина на ул. ,, Наум Веслиевски ,, до Голема Река 

- исток - граница до Голема Река  
- југ – границата на ДУП Агроплод и по осовина на дел од ул. ,, 29 - ти 

Ноември ,, од спојот со ул.              ,, 11 - ти Октомври ,,  
- запад - по осовина на дел од ул. ,, 11-ти Октомври ,, и дел од осовина 

на ул. ,, Јосиф Јосифовски ,, до спој со ул. ,, Наум Веслиевски ,, 
 
    Површина:-----                                                         П= 20,00  ха.    
    Цена : -----                                                                 200.600,00 ден. 
 
 
 
    3. ДУП за ЗОНА I I  за УЕ - 1 
 
    Границите на планскиот опфат:  
- исток -дел од ул. ,, Борис Кидрич ,,  
- југ – до граница на ГУП  
- запад- граница ДУП Нова Слога и дел од ул. ,, 29 - ти Ноември ,, 
- север - ново проектирана улица,  
     
    Површина:-----                                                        П= 36,15   ха.    
    Цена : -----                                                                 362.585,00 ден. 
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    4. ДУП за дел од УЕ - 1  
 
    Границите на планскиот опфат:  
- југ -ул. ,, Преспанска ,,  
- исток -на дел ул. ,, Борис Кидрич ,, до џамија и дел на ул. ,, Јосиф 
Јосифовски,,  
- запад -до границите на ГУП  
- север-граница со Зона 3 
 
    Површина:-----                                                         П=  27,00    ха.    
    Цена : -----                                                                  540.000,00  ден. 
 
 
 

5. Урбанистички план за вон населено место за туристичка населба 
Претор во Општина Ресен 

 
Границите на планскиот опфат:  
Граници:Дефинирани со стариот ДУП за т.н.,,Претор,, 
Површина:-----                                                              П=  95,00    ха.    
    Цена : -----                                                                448.400,00  ден. 
 

6. Урбанистички план за вон населено место за туристичка населба 
Царина во Општина Ресен 

 
Границите на планскиот опфат:  
Граници:  
- исток -  ,, Преспанско Езеро ,,  
- југ – кп.156 КО. Стење   
- запад - дел од патниот правец П-503 ( Макази – царина - граница со 
Р.Албанија ), 
- север - дел од патниот правец П-503 ( Макази – царина - граница со 
Р.Албанија ), 
 
 
 
Површина:-----                                                              П=  13,00    ха.    
    Цена : -----                                                                150.000,00  ден. 
 
 

 
 
7. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО СО НАМЕНА Е1.13-
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА НА 
К.П.бр.1282, К.П.бр.1283, К.П.бр.1284, К.П.бр.1285, К.П.бр.1286, К.П.бр.1287, 
К.П.бр.1288 и 1289/1  м.в.Езериште, К.О.Сопотско, Општина Ресен 
 
Границите на проектниот опфат на УПВНМ се: 
На север се граничи со катастарска парцела К.П.бр.2317, К.О.Сопотско 
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На исток граничи со К.П.бр.1289/2 и К.П.бр.1221 К.О. Сопотско . 
На југ граничи со К.П.бр.1221 К.О. Сопотско. 
На запад граничи со К.П.бр.1281 К.О. Сопотско и К.П.бр.2412 К.О.Ресен 
вон град. 
 
Опфатот на вака предложениот УПВНМ има површина од 9.26 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 
 
Површина:-----                                                              П=  9,26    ха.    
    Цена : -----                                                                900.000,00  ден. 
 
 

                                                   Вкупно :    2.746.541,00   ден. 
========================================================== 
 
 
   

II. Урбанистички планови за села во Општина Ресен     
   
 
    1.   Урбанистички план за село Долно Дупени   
 
    Граници  : Проширен опфат од постоечките граници на селото Долно Дупени 
 
    Површина:-----                                                           П=  64,00  ха.    
    Цена : -----                                                                  768.000,00  ден. 
 
    2.   Урбанистички план за село  Стење  
       
    Граници  : проширен градежен опфат 
 
    Површина:-----                                                          П= 45,70 ха.    
    Цена : -----                                                                 548.400,00 ден 
 
 
    3.   Урбанистички план за село Претор 
 
    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Претор 
 
    Површина:-----                                               П= 25,00  ха.    
    Цена : -----                                                        300.000,00 ден. 
 
    4.   Урбанистички план за село Крани  
 
    Граници  : проширен градежен опфат 
 
    Површина:-----                                           П=  45,00  ха 
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    Цена : -----                                                  540.000,00 ден. 
 
    5.   Урбанистички план за село Арвати 
 
    Граници  : проширен градежен опфат 
 
    Површина:-----                                               П= 40,00 ха 
    Цена : -----                                                     480.000 ,00 ден. 
 
    6.   Урбанистички план за село Подмочани  
 
    Граници : Опфат на постоечките граници на с. Подмочани  
    Површина:-----                                               П= 45,00  ха.    
    Цена : -----                                                        540.000,00 ден. 
 
  7.   Урбанистички план за село Грнчари 
 
    Граници : Опфат на постоечките граници на с. Грнчари 
 
    Површина:-----                                              П= 48,00  ха.    
    Цена : -----                                                        576.000,00 ден. 
 

8. Урбанистички план за село Сливница 
 
     Граници  : проширен градежен опфат 
 
     Површина:-----                                              П= 20,00 ха.    
     Цена : -----                                                        240.000,00  ден. 
     

9. Урбанистички план за село Штрбово 
 
 Граници  : проширен градежен опфат    
         
    Површина:-----                                              П= 75,00  ха.    
    Цена : -----                                                        900 000.00 ден. 
 
    10.   Урбанистички план за село Наколец 
 
    Граници  : проширен градежен опфат 
 
    Површина:-----                                         П= 81,00  ха.    
    Цена : -----                                                        1. 620 000.00 ден. 
     
   11.  Урбанистички план за село Љубојно 
 
    Граници  : проширен градежен опфат 
 
    Површина:-----                                                 П= 50,00  ха.    
    Цена : -----                                                        1.000.000,00 ден. 
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    12.  Урбанистички план за село   Брајчино     
 
    Граници  : проширен градежен опфат 
      Површина:-----                                           П= 30,00  ха.    
    Цена : -----                                                        600.000,00 ден. 
 
    13.  Урбанистички план за село Горна Бела Црква 
 
    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Горна Бела Црква  
 
    Површина:-----                                                П= 27,00  ха.    
    Цена : -----                                                        540.000,00 ден. 
 
 
   14.  Урбанистички план за село Лева Река 
 
    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Лева Река 
 
    Површина:-----                                                 П= 17,00  ха.    
    Цена : -----                                                        340.000,00 ден. 
 
    15.  Урбанистички план за село Крушје 
 
    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Крушје 
 
    Површина:-----                                              П= 82,00  ха.    
    Цена : -----                                                        1.640.000,00 ден.  
 
    16. Урбанистички план за село Избиште 
 
    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Избиште 
 
    Површина:-----                                                  П= 25,00  ха.    
    Цена : -----                                                        500.000,00 ден. 
 
    17.  Урбанистички план за село Царев Двор 
 
    Граници  : проширен градежен опфат 
 
    Површина:-----                                                   П= 70,00  ха.    
    Цена : -----                                                        1.400.000,00 ден. 
 
    16.   Урбанистички план за село Дрмени 
 
    Граници  : проширен градежен опфат 
 
    Површина:-----                                                П= 55,50  ха.    
    Цена :                                                               1.110.000,00 ден. 
 
      18.  Урбанистички план за село Долна Бела Црква 

53



15 Декември 2022 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.15 
 

 
    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Долна Бела Црква  
                
    Површина:-----                                                 П= 45,00  ха.    
    Цена : -----                                                        900.000,00 ден. 
 
    19.  Урбанистички план за село Коњско 
 
    Граници  : Проширен градежен опфат на селото Коњско 
             
    Површина:-----                                                 П= 20,00  ха.    
    Цена : -----                                                        400.000,00 ден. 
 
20.   Урбанистички план за село Покрвеник      
 
Граници  : Проширен градежен опфат на селата 
                 
    Површина:-----                                                 П= 40,62  ха.    
    Цена : -----                                                        487.440,00 ден. 
 
 
21. Урбанистички план за село  Волкодери, 
 
Граници  : Проширен градежен опфат на селата 
                 
    Површина:-----                                              П= 28,47  ха.    
    Цена : -----                                                      341.640,00 ден. 
 
22. Урбанистички план за село  Шурленци 
 
    Граници  : Проширен градежен опфат на селата 
                 
    Површина:-----                                                П=10,00  ха.    
    Цена : -----                                                       120.000,00 ден. 
 
 

                                                            Вкупно :    15.891.480,00 ден. 
======================================================== 
 
 
   III. Урбанистички Планови и Урбанистички Проекти  кои ќе се 
финансирани од физички и правни лица 
   
 
    1.    Урбанистички план за вон населено место Стење за изградба на 
стопански комплекс Г2 - лесна незагадувачка индустрија во КО Стење м.в. 
,,Чукалица ,,      
 
    Граници  на планскиот опфат се : 
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    - север - к.п. 9/30, к.п. 9/37, к.п. 9/38 и дел од патниот правец П-503                               
( Макази - Царина - Граница со Р. Албанија ), 
    - исток - дел од патниот правец П-503 ( Макази – царина - граница со 
Р.Албанија ), 
    - југ - к.п. 308/1 и к.п. 9/1 
    - запад - к.п.9/1 
        
    Површина:                                              П= 1,07  ха.    
          
     
2.     Изменување и дополнување на ДУП за ДЕЛ од УЕ-2 , Зона за сервиси 
КО Ресен ,Општина Ресен   
 
Плански опфат е ориентационен и се движи во  следните граници :     
 - север- граница се движи по постојна сообраќајница   
- исток - граница се движи по оска на станбена улица предвидена во ГУП  
- југ – границата се движи по граница на КП 5992, односно по граница на Зона 
за сервиси дадена во ГУП на град Ресен. 
- запад – границата се движи по оска на поистојна магистрална улица ,, Борис 
Кидрич,, . 
 
    Површина:-----                                            П=     3,37   ха 
 
 
   
      3. УПВНМ м.в.,,МАКАЗИ,, ЗОНА 3 КО Козјак   
Граници на опфат   
 
      Границите на планскиот  опфат на УПВНМ ,,МАКАЗИ намена Г2 лесна 
незагадувачка индустрија со 30% компатибилни намени во КО КОЗЈАК, 
Општина Ресен  и се движи по : 
     
- На север : Се граничи со КП 226 односно се движи по границите на 
КП165/2 ; КП223; КП222; КП225; КП205 до КП204. 
  
- На исток : Продолжува на Источната страна по граница на КП 205 со КП 
204 
 
- На југ : Продолжува по јужната страна на КП 205;КП221; КП 220/1; КП 
219/1; КП 218/1; КП217/1 и КП215 односно на граница со КП 214. 
 
- На запад: Продолжува на запад по границата на магистралниот пат А3, 
Ресен-Битола односно  КП 1255 ,  КП1242/4,до КП 226  
 
  Вкупна површина на плански опфат изнесува           П= 4,2733ха.     
   
4.   ДУП за  УЕ3 ,ДЕЛ ОД БЛОК 3 во Ресен Општина Ресен со основна клса 
на намена по извод од ГУП централни активности и становање или А- 
домување со основна класа на намена А1-домување во станбени куќи  и 
А2 домување во станбени и станбено деловни згради со можност за 
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компатибилни класи на  намена Б1, Д- зеленило,спорт и рекреација и 
меморијални простори со основна класа на наменаД1 иД2, Е-
инфраструктура со основна класа на намена Е1 и Е2 . 
 
Граници на опфат:  
 
      Границите на планскиот  опфат за ДУП за  УЕ3 ,ДЕЛ ОД БЛОК 3 Општина 
Ресен 
  
- На северозападна страна, границата започнува од замислениот пресек на 
ул.,,Наум Веслиевски,, со линијата  од катастарската парцела помеѓу КП 4050 и 
КП 3990, продолжува кон исток по ул.,, Наум Веслиевски,, и оди се до 
замислениот  пресек на ул.,, Наум Веслиевски,, со линијата од  катастарските 
парцели КП4057 и КП4058, свртува кон југ по границата на КП4057 и оди се до 
вкрстувањето со границата на КП 4063/3 , сврува кон исток односно југ по 
границата на КП 4063/3,продожува кон југ  по границата на  КП4038,односно 
4037  и оди се до пресекот со КП 4033, свртува кон запад по границите на КП 
4037,4036/1,4040,4041,4042,4043,4044,4045,4047,4048,4049,и 4050  и оди се до 
замислениот пресек на границата од КП 4050 со ул.,,Наум Веслиевски,,каде 
што и започнува.  
 
          Вкупна површина на плански опфат изнесува  П= 1,285ха. 
  

5. Урбанистички план на вон населено место- ЛЕЈКВЈУ за изградба на 
хотелски комплекси и мали комерцијални и деловни намени за КП 
БР. 118,119,120,121 м.в.Водеца и дел од КП бр.116/2 м.в. Дебела шума, 
КО Отешево,Општина Ресен, за групи на класи на намена: 

 
Б1 - мали единици за комерцијални и деловни дејности (до 200 м2 и п + 1 кат)  
 Б5 – хотели и хотелски комплекси  
 В2 – здравствена и социјална заштита  
 Д1 – парковско и пејсажно зеленило  
 Д2 – заштитно и сообраќајно зеленило 
 
Граница на плански опфат е дефинирана со граница на опфат: 
   
-На север: се граничи со осовината на Регионален пат Р-1307– Ресен (врска со 
А3) –Царев двор ( Отешево граница со Р.Албанија( ГР Стење ) и КП бр. 117; - 
На запад: Продолжува по осовината на Регионален пат Р-1307– Ресен (врска 
со А3) –Царев двор ( Отешево граница со Р.Албанија( ГР Стење ); - На југ : 
Продолжува по дел од КП бр. 126,КП бр. 123 и дел од КП бр.131/2; - На исток : 
Продолжува по граница на појас на плажа на Преспанско Езеро. 
  Површината на планскиот опфат е од 1,68 ха (16778 м2).     
 
6. Детален Урбанистички План за измена и дополнување на ДУП за дел од 
УЕ 2 и ЗОНА 1, БЛОК 8,  Општина Ресен  
 
Граници на плански опфат  : 
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                 Општина Ресен за ДУП за измена и дополнување на ДУП за дел од 
УЕ 2 и ЗОНА1,БЛОК8, Општина Ресен за изградба на објекти со 
намена:А2,Г2,Д1,Д2,Е1,Е2, со компатибилни класи на намена КО Ресен, со 
опфат е дефинирана со граница на: 
- На север - КП4948,дел од КП 4962,КОРесен и дел од ул.,,4та,, т.е.зафаќа дел 
од УЕ2 од ГУП за град Ресен, 
- На североисток -  по осовина на ул. ,,Корчуланска,, 
- На исток  - осовина на речно корито ,,Голема Река,, 
 -На југ- граница  на ГУП за град Ресен. 
 -На запад-  границата на ГУП за град Ресен. 
 
Вкупна површина на плански опфат изнесува  П=6,06ха.                                                              
 
 7.  Урбанистички план вон населено место – за Изградба на Г2-лесна 
индустрија на  КП 4546/2, КП 4550/1 и КП4550/2   КО Ресен Вон Град 
Општина Ресен со приклучок на магистрален пат,, А3,, и  дефинирана со 
граница на следниве катастарски парцели : КП 4546/2, КП 4550/1 и КП4550/2 
во КО Ресен вон град. 
 Општина Ресен, за групи на класи на намена: 
Г2   - лесна индустрија и  
      30% компатибилни класи на намени. 
Граница на плански  опфат е дефинирана со граница на катастарските парцели 
КП 4546/2, КП 4550/1 и КП4550/2 и приклучок од магистралрн пат А3 
  
Површината на планскиот опфат  е од 2,20ха (21.940 м2). 
 
8. Урбанистички проект вон населено место  со намена Е2- Комунална 
супраструктура (фотоволтаична плантажа) како основна класа на намени 
на КПбр.2500/1и КП.2500/2 КО Ресен вон град  , со пристап од 
некатегоризиран пат КП 2452 КО Ресен вон град, Општина Ресен  
 
Граници на опфат  : 
      Границите на планскиот  опфат на Урбанистички проект   со намена Е2- 
Комунална супраструктура(фотоволтаична плантажа)  како основна класа на 
намени на КП.2500/1 и КП 2500/2 КО  Ресен вон град : 
-    На север : граничи со катастарски парцели КП.2501и КП 2502 КО Ресен вон 
град  
-  На исток : граничи со катастарска парцела КП. 2452 КО Ресен вон град   
-  На југ: граничи со катастарски парцели КП.2499, КП.2498, КП2493, КП 2492 
КО Ресен вон град,  
- На запад: граничи со катастарски парцели КПбр.2487, КП2486 КО Ресен вон 
град, 
       Вкупна површина на плански опфат на Урбанистички проект   со намена 
Е2- Комунална супраструктура (фотоволтаична плантажа) како основна класа 
на намени е со површина од  3477 м2.                  
                                                       
 

9. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО 
НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
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ЕЛЕКТРАНИ, НА КП 1831/2 м.в ,,Валејца,, КО Љубојно, ОПШТИНА 
РЕСЕН 

Границите на проектниот опфат на УП се: 
 На север граничи со катастарската парцела: КП 1832 КО Љубојно; 
 На исток граничи со катастарската парцела: КП 221 КО Љубојно; 
 Од јужната страна граничи со катастарската парцела: КП 1831/1 
Љубојно; и 
 На запад граничи со катастарската парцела: КП 1830 КО Љубојно.  
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 2090.95м2 или 
0.21 Xa. 
 
Група на класи на намени: 
Е – Инфраструктури 
Намена на просторот – предмет на планирање е следната основна класа на 
намена: 
- Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 
Намена на просторот – предмет на планирање е следната поединечна класа 
на намена: 
- Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 
 

10. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА НА КП 1391/2 , КО 
ЗЛАТАРИ - ВГР., ОПШТИНА РЕСЕН  
 

Проектниот опфат за КП 1391/2 се граничи со следните катастарски парцели: 
 Исток – се граничи со дел од КП 1383 и 1390 ,  
 Запад - се граничи со дел од дел од КП 1391/1, 1391/17, 1391/18, 1391/13 , 
1391/9 
 Север - се граничи со дел од дел од КП 1383 и 1390 ,  
 Југ - се граничи со дел од 4661 – локален пат. 
 
Површината на планскиот опфат  е од 2,02ха  
 
Намена на просторот – предмет на планирање е следната поединечна класа на 
намена: 
E1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани. 
 
 

11.  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА НА КП 1321/2 , КО 
ЗЛАТАРИ - ВГР., ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Проектниот опфат за КП 1321/2 се граничи со следните катастарски парцели:  
 Исток – се граничи со дел од КП 1321/1 ,  
 Запад - се граничи со дел од дел од КП 1321/1 , 
 Север - се граничи со дел од дел од КП 1321/1 ,  
 Југ - се граничи со дел од КП 1321/1 и 1617 –асфалтиран пат. 
 
Површината на планскиот опфат  е од 2,17ха 
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Намена на просторот – предмет на планирање е следната поединечна класа на 
намена: 
E1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани. 
 

12. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13 – 
Површински соларни и фотоволтаични електрани НА КП. 1372/1 м.в 
,,Црвен‘‘ – КО. Сопотско, Општина Ресен 

 
Границите на проектниот опфат на УП се: 
На север граничи со катастарската парцела КП. 1371 
На исток граничи со катастарските парцела КП.1372/3 
На југ граничи со катастарските парцели КП. 1373 и 1372/2 
На запад граничи со катастарските парцели КП. 4530, 4531 и 4532 која вооедно 
претставува и пристапен пат до опфатот. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 2,47 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

13. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
– за намена Е1.13 Површински соларни и фотоволтаични електрани на 
опфат на КП. 2588; КП.2589; КП.2590 и КП.2591 КО Ресен – Вон град, 
Општина Ресен. 
 
Граници на проектниот опфат се: 
На север граничи со КП.2592/3; КП.2592/1; КП.2592/4; КО Ресен, вонград 
На исток граничи со КП.2587 во КО Ресен, вонград 
На југ граничи со КП.4666/1 КО Ресен, вонград – која е земјен пат 
На запад граничи со КП.2655, КО Ресен, вонград 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 1,73 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

14. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВО ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА на КП. 1356 – КО 
Златари, општина Ресен 
 
Граници на проектниот опфат се: 
На север граничи со КП.1597 
На исток граничи со КП.1355 и со дел од КП. 1597 
На југ граничи со КП.1355 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 1,03 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
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ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

15. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН– за 
намена Е1.13 Површински соларни и фотоволтаични електрани на 
опфат наКП.643; КП 644/1; КП 644/2; КП 646; КП 647; КП 648; КП 716; и 
КП 717 во КО ЈАНКОВЕЦ, Општина Ресен 

 
Граници на проектниот опфат се: 
На север граничи со КП 649 КО Јанковец 
На исток граничи со КП 838 и КП 645 КО Јанковец 
На југ граничи со КП 719 КО Јанковец 
На запад граничи со КП 718 и КП 1729/1 КО Јанковец 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 2.56 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

16. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН– за 
намена Е1.13 Површински соларни и фотоволтаични електрани на 
опфат на КП.1358, КО Златари, Општина Ресен 

 
Граници на проектниот опфат се: 
На исток, запад, север и југ се граничи со КП 1355, КО Златари 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 0.62 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

17. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА на КП. 1720; 1721/1; 
1721/2; 1722 и 1723 – КО Дрмени, општина Ресен 

 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со КП 1695 КО Лавци 
На исток граничи со КП 1719 (пристапен пат) и КП 1771,КП1772,КП1776,КП 
1777, КП 
1778,КП1784,КП 1785 и КП 1789 КО Дрмени. 
На јужната страна се граничи со КП 1764,КП1765/1,КП1765/2, КП 1767, КП1771 
и КП 1719 (пристапен пат) во КО Дрмени. 
На запад граничи по цела должина со КП 1724 КО Дрмени. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 1,7 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

18. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за 
намена Е 1.8 - Инфраструктури за пренос на електрична енергија – 

60



15 Декември 2022 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.15 
 

среднонапонски електричен приклучен вод, поставен на дел од КП 1198 
во КО Дрмени и КП 1695 во КО Лавци, Општина Ресен. 

 
19. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА на КП. 2433 во КО 
Ресен вон град, м.в ,,Доброво‘‘, Општина Ресен. 

 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со КП 2413 КО Ресен, вгр. 
На исток граничи со КП 2417, КО Ресен, вгр. 
На југ се граничи со КП 2417, КП 2418, КП 2419, КП 2432, КП 2441/1 и КП 2441/2 
сите во КО Ресен вгр. 
На запад граничи по цела должина со КП 2434 КО Ресен вгр. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 1,47 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

20. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА на КП.2321, КП 2322 и 
КП 2323 сите во КО Ресен, вон град, м.в ,,Бакојца‘‘ 

 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со КП 4662 КО Ресен, вгр. 
На исток граничи со КП 2334 и КП 2333, КО Ресен, вгр. 
На југ се граничи со КП 2333, КП 2324/2 и КП 2319 сите во КО Ресен вгр. 
На запад граничи по цела должина со КП 2319 и КП 2320 КО Ресен вгр. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 2.74 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

21. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА на КП 2508/1 и КП 2682, 
КО РЕСЕН, вон град, м.в ,,Доброво‘‘, Општина Ресен. 
 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со КП 2413 КО Ресен, вгр. 
На исток граничи со КП 2508/2 и КП 2452, КО Ресен, вгр. 
На југ страна се граничи со КП 2507/1, КП 6192/2 и КП 6192/3 сите во КО Ресен. 
На запад граничи по цела должина со КП 2683, КП 2684, КП 2685, КП 2686, КП 
2688 и КП 2689/1 сите во КО Ресен вгр. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 1.45 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
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22. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА на КП 2524, КП 2525 и 
КП 2527, сите во КО Ресен вон град, м.в ,,Трајкова куќа‘‘, Општина 
Ресен 

 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со КП 2521 и КП 2522 КО Ресен, вгр. 
На исток граничи со КП 2529 и КП 2528, КО Ресен, вгр. 
На југ се граничи со КП 2413 и КП 2526 во КО Ресен. 
На запад граничи по цела должина со КП 2515, КП 2518/1 и КП 2523 сите во КО 
Ресен вгр. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 2.11 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

23. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА на КП 2562 во КО 
Ресен вон град, м.в ,,Трајкова куќа‘‘, Општина Ресен 

 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со КП 2574 и КП 2579 КО Ресен, вгр. 
На исток граничи со КП 2563 и КП 2564 КО Ресен, вгр. 
На југ се граничи со КП 2564 и КП 4666/1 во КО Ресен вгр. 
На запад граничи по цела должина со КП 2580 во КО Ресен вгр. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 2.6 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

24. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА на КП 3794/1 во КО 
Ресен вон град, м.в ,,Ѓупски рид‘‘, Општина Ресен 

 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со КП 3797/1, КП 3796/1 и КП 5839 сите во КО Ресен 
На исток граничи со 4670/1 КО Ресен, вгр. 
На југ се граничи со КП 3790 и КП 3791/1 во КО Ресен вгр. 
На запад граничи по цела должина со КП 3793 во КО Ресен вгр. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 0.64 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

25. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА на КП 2458, КП 2461, КП 
2462, КП 2463, КП 2464, КП 2468/1, КП 2468/2, КП 2468/3, КП 2468/4 и КП 
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2469 сите во КО Ресен вон град, м.в ,,Црвен‘‘ и м.в ,,Доброво‘‘, 
Општина Ресен 

 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со КП 2471 и КП 2452 во КО Ресен вгр. 
На исток граничи со КП 2457, КП 2459/3, КП 2459/2, КП 2460/1 КО Ресен, вгр. 
На југ се граничи со КП 2460/1, КП 4510, КП 4509/1, КП 4508 и КП 4507 во КО 
Ресен вгр. 
На запад граничи по цела должина со КП 2465, КП 2466, КП 2467, КП 2470 во 
КО Ресен вгр. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 2.81 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

26. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА на КП 2421 и КП 2422 
во КО Ресен вон град, м.в ,,Доброво‘‘, Општина Ресен 

 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со КП 2420, КП 2423 во КО Ресен 
На исток граничи со КП 1276/1, КП 1277, КП 1278/1, КП 2762/3 и КП2762/2 КО 
Сопотско. 
На југ се граничи со КП 2452 во КО Ресен вгр. (регистрирана како пат) 
На запад граничи по цела должина со КП 2428, КП 2425, КП 2424 и КП 2423 во 
КО Ресен вгр. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 2.21 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

27. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА на КП 2434 во КО 
Ресен – вон град. 

 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со дел од КП 2413, КО Ресен – вон град. 
На исток граничи со КП 2433, КО Ресен – вон град. 
На југ се граничи со КП 2441/2, КП 2437/1, КП 2435/1 КО Ресен – вон град . 
На запад се граничи со КП 2452 во КО Ресен – вон град. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 0.86 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
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28. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА на КП 1222/3, КП 
1224/1, КП 1227/1, КП 1289/2 и дел од КП 1221 КО Сопотско. 

 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со ДЕЛ ОД КП 1221, КО Сопотско. 
На исток граничи со КП 1227/4, КП 1221, КП 1224/4 КО Сопотско. 
На југ се граничи со КП 1221, КО Сопотско. 
На северозапад граничи КП 1287, КП 1288, КП 1289/2 во КО Сопотско.  
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 1.54 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНО И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

29. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО 
НАМЕНА А4.6 – Кампови – Спортски кампови, автокампови, детски и 
младински кампови на КП 1450, КП 1166,на дел од КП 1142, дел од КП 2016 
и дел од КП 1430, сите во КО Крани, Општина Ресен 
 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со КП 1157, КП 1155, КП 1177 и пристапниот пат до 
опфатот, 
КО Крани. 
На исток граничи со КП 1430, КО Крани. 
На југ се граничи со КП 1468, КП 1467, КП 1466, КП 1534, дел од КП 1430, дел 
од 
КП 1142. 
На запад граничи по цела должина со брегот на Преспанското езеро. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 26.496 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е А4.6 – Кампови – Спортски кампови, 
автокампови, детски и младински кампови. 
 

30. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Е1.13-
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА 
К.П.бр.4558, К.П.бр.4548, К.П.бр.4549, К.П.бр.4559/1, К.П.бр.4559/2, 
К.П.бр.4560, К.П.бр.4562, К.П.бр.4561, дел од К.П.бр.4557, К.П.бр.4544, 
К.П.бр.4542, К.П.бр.4543 и К.П.бр.4539 во К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, м.в. 
„ЦРВЕН“, ОПШТИНА РЕСЕН. 

 
Проектниот опфат на север се граничи со катастарска парцела К.П.бр.4550/2, 
К.П.бр.4547,КП.бр.4544, КП.бр.4543, КП.бр.4542, КП.бр.4540/1 и КП.бр.4540/2 
К.О.Ресен вон град. На исток граничи со К.П.бр.4540 , К.О.Ресен вон град која 
во Агенцијата за катастар на недвижности е регистрирана како ПАТ. На 
југозапад граничи со К.П.бр.4556/2, К.О.Ресен вон град и на запад граничи со 
К.П.бр.4553, К.П.бр.4552/2 и К.П.бр.4551 К.О.Ресен вон град 
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Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 
65.969,60м2 или приближно околу 6,60ха 
 

31. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА 
К.П.бр.1276/1, К.П.бр.1278/1, К.П.бр.1361 и К.П.бр.1363/1 во 
К.О.СОПОТСКО, м.в. „ЕЗЕРИШТЕ“, ОПШТИНА РЕСЕН. 

 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со катастарска парцела К.П.бр.2420, К.О.Ресен вон град. 
На исток граничи со К.П.бр.1275 и К.П.бр.1360 кој во Агенцијата за катастар на 
недвижности е регистрирана како ПАТ, К.П.бр.1361/4, К.П.бр.1361/2, 
К.П.бр.1361/3 и,1363/3 К.О.Сопотско. На југозапад граничи со К.П.бр.1365/1, 
К.О.Сопотско и на запад граничи со К.П.бр.2762/2, К.О.Сопотско, К.П.бр.2422 и 
К.П.бр.2421 К.О.Ресен вон град. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 5,9 ха. 
 

32. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА 
К.П.БР.2659, К.О.РЕСЕН- ВОН ГРАД, м.в. „ДОБРОВО“, ОПШТИНА 
РЕСЕН. 

 
Граници на проектниот опфат се: 
на североисток се граничи со катастарска парецела бр.2655, К.О.Ресен вон 
град, 
која во Агенцијата за катастар на недвижности е регистрирана како ПАТ. На 
југоистокисток граничи со К.П.бр.2660, К.О.Ресен вон град.На запад граничи со 
К.П.бр.4663/1, К.О.Ресен вон град и К.П. бр. 6388/1 К.О. Ресен. И на 
северозапад 
граничи со К.П. бр.2658/1 К.О. Ресен вон град. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 0.82 ха. 
 

33. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА 
К.П.БР.2633/2, К.П. бр. 2642 И К.П.БР.2643, К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, м.в. 
„КОРУНОВА ЛИВАДА“, ОПШТИНА РЕСЕН. 

 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со катастарска парецела К.П.бр.2638, К.О.Ресен вон град,. 
На исток граничи со К.П.бр.2633/1 и К.П.бр.2632, К.О.Ресен вон град. На југ 
граничи со К.П.бр.4665 која во Агенцијата за катастар на недвижности е 
запишана како ПАТ К.О.Ресен вон град. И на запад граничи со К.П.бр.2683, 
К.П.бр.6382/1 К.О.Ресен. 
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Опфатот на вака предложениот УП има површина од 0.85 ха. 
 

34. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН: Нов 
10(20) kV кабелски вод низ КП бр.1372/1, КП бр. 4530, КП бр.4528/1 (КО 

Сопотско), КП бр.2452, КП бр. 2413, КП бр. 4666/1, КП бр. 2692, и КП бр. 
2707/1 К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД - ОПШТИНА РЕСЕН. 
 

35. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
А4.7 – Традиционални куќи за потреби на туризмот (селски, 
планински, езерски), на кп 2/8 и на делови од кп 37/3, 43/4, 44, 46, 47, 
КО Отешево, Општина Ресен 

 
Во границата на опфатот влегуваат кп 2/8, делови од кп 37/3, 43/4, 44, 46, 47, 
КО Отешево, Општина 
Ресен и во тие граници зафаќа површина од 7.21ха.  
 

36. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА 
К.П.бр.2762/1 м.в. Езериште, К.П.бр.1368/2 и К.П.бр.1369/2 м.в. Ливаѓе, 
К.О.Сопотско Општина Ресен. 

 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со катастарска парцела К.П.бр.2762/4 и К.П.бр.1367, 
К.О.Сопотско. На исток граничи со К.П.бр.1368/1 и К.П.бр.1369/1 К.О. Сопотско. 
На југ граничи со К.П.бр.1365/1 која во Агенцијата за катастар на недвижности е 
регистрирана како камењар кој претставува пристапен пат и К.П. 1370/3 
К.О.Сопотско. На запад граничи со К.П.бр.4556/2, К.О.Ресен вон град и на 
запад граничи со К.П.бр.4553, К.П.бр.2452, К.О.Ресен вон град која во 
Агенцијата за катастар на недвижности е регистрирана како зпо земјиште под 
објект Вештачки неплодни земјишта кој претставува пристапен пат . 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 1,18 ха. 
 
 

37. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ЗА ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА 
К.П.бр.2445, К.П.бр.2446, К.П.бр.2447, К.П.бр.2448/2, К.П.бр.2449/2 и 
К.П.бр.2450/2 К.О. Ресен Вон Град Општина Ресен. 

 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со катастарска парцела К.П.бр. 2444, К.П.бр. 2442, К.П.бр. 
2431 К.О.Ресен вон град. На запад и југ граничи К.П.бр. 2452 со К.О.Ресен вон 
град која во Агенцијата за катастар на недвижности е регистрирана како ПАТ, 
К.П.бр. 2448/1, К.П.бр. 2449/1, К.П.бр. 2450/1 и К.П.бр. 2451 К.О.Ресен вон 
град.На исток граничи со К.П.бр. 2430 К.О.Ресен вон град. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 1,30 ха. 
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38. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО СО НАМЕНА Е1.13- 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА 

К.П.бр.2432, К.П.бр.2424, К.П.бр.2419, К.П.бр.2418, К.П.бр.2423 и К.П.бр.2417 
К.О. Ресен Вон Град, Општина Ресен. 
 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со катастарска парцела К.П.бр.2433 и К.П.бр.2413 која во 
Агенцијата за катастар на недвижности е регистрирана како зпо земјиште под 
објект Вештачки неплодни земјишта кој претставува пристапен пат која во 
Агенцијата за катастар на недвижности е регистрирана како зпо земјиште под 
објект Вештачки неплодни земјишта кој претставува пристапен пат. На исток 
граничи со К.П.бр.2416, К.П.бр.2420 и К.П. бр.2419 К.О. Ресен Вон Градежен . 
На југ граничи со К.П.бр.2425, К.П.бр.2426, К.П.бр.2427, К.П.бр.2431, 
К.П.бр.2431 К.О.Ресен вон град. На запад граничи со К.П.бр.2441/3 и 
К.П.бр.2441/1 К.О.Ресен вон град. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 5,52 ха. 
 

39. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  СО 
НАМЕНА Е1.13- ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ НА К.П.бр.4524/2, К.П.бр.4524/3, К.П.бр.4524/4, 
К.П.бр.4524/5, К.П.бр. 4524/6, К.П.бр.4524/8, К.П.бр. 4525, К.П.бр. 4526, 
К.П.бр. 4527/1, и К.П.бр. 4527/2 К.О. Ресен Вон Град, Општина Ресен. 

 
На север се граничи со катастарска парцела К.П.бр.4530 и К.П.бр.4529.На 
исток граничи со К.П.бр.4533/2, К.П.бр.4531 и К.П. бр.4534/1 и К.П. бр.4534/2 
К.О. Ресен Вон Градежен . На југ граничи со регионалниот пат Ресен-Битола. 
На запад граничи со К.П.бр.4524/1, К.П.бр.4524/7 К.П.бр.4528/1 К.О.Ресен вон 
град. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 2,48 ха. 
 

40. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), на 
КП 2440, КП 2441/1, КП 2441/3, КП 2435/1, КП 2437/1 И КП 2441/2, КО 
Ресен вон град, Oпштина Ресен 

 
Граници на проектниот опфат се: 
ЗАПАД – западната граница на проектниот опфат ја следи западната 
граница на КП 2435/1, КП 2437/1, КП 2441/3, КП 2440, КО Ресен вон град, 
така што во североисточниот дел граничи со пристапен пат. 
СЕВЕР – северната граница на проектниот опфат ја следи северната 
граница на КП 2435/1, КП 2437/1, КП 2441/2, КП 2441/1, КО Ресен вон град, 
ИСТОК – источната граница на проектниот опфат ја следи источната 
граница на КП 2440, КП 2441/3, КП 2441/1, КО Ресен вон град, 
ЈУГ – јужната граница на проектниот опфат за следи јужната граница на КП 
2440, КП 2441/3, КО Ресен вон град, 
 
Вака дефинираниот проектен опфат изнесува ~1,56ha. 
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41. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), на 
КП 2437/2, КП 2438, КП 2439, КО Ресен вон град, Општина Ресен. 

 
Граници на проектниот опфат се: 
ЗАПАД – западната граница на проектниот опфат ја следи западната 
граница на КП 2437/2, КП 2438, КП 2439, КО Ресен вон град, 
СЕВЕР – северната граница на проектниот опфат ја следи северната 
граница на КП 2437/2, КП 2438, КО Ресен вон град, 
ИСТОК – источната граница на проектниот опфат ја следи источната 
граница на КП 2437/2, КП 2438, КП 2439, КО Ресен вон град, 
ЈУГ – јужната граница на проектниот опфат за следи јужната граница на КП 
2439, КП 2438/2, КО Ресен вон град, 
 
Вака дефинираниот проектен опфат изнесува ~0,8ha. 
 

42. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13 – 
Површински соларни и фотоволтаични електрани НА КП. 2762/4 м.в 
,,Езериште‘‘ – КО. Сопотско, Општина Ресен 
 
Границите на проектниот опфат на УП се: 
На север граничи со катастарската парцела КП. 2762/2, КО Сопотско 
На исток граничи со катастарските парцела КП.1366/1 и КП.1367, КО Сопотско 
На југ граничи со катастарските парцели КП.2762/1, КО Сопотско 
На запад граничи со катастарските парцели КП.2452, КО Ресен вон град која 
вооедно 
претставува и пристапен пат до опфатот. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 0.75 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

43. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН – за 
намена Е1.13 Површински соларни и фотоволтаични електрани на 
опфат на КП.2508/2; КП.2508/3; КП.2508/4 и КП.2509 КО Ресен – Вон 
град. Општина Ресен. 

 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 1,2 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

44. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН – за 
намена Е1.13 Површински соларни и фотоволтаични електрани на 
опфат на на К.П.бр.2436/1, К.П.бр.2437/3, К.О.Ресен вон град. Општина 
Ресен. 
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Границите на проектниот опфат на УП се: 
На север граничи со катастарската парцела К.П.бр.2435/2 и К.П.бр.2437/2 
К.О.Ресен вон град. 
На исток граничи со катастарските парцела К.П.бр.2438 К.О. Ресен вон град 
На југ граничи со катастарските парцели .П.бр.2437/4, К.П.бр.2436/2 КО Ресен 
вон град 
На запад граничи со катастарските парцели КП.2452, КО Ресен вон град која 
вооедно претставува и пристапен пат до опфатот. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 0.80 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

45. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО СО НАМЕНА Е1.13-
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА НА 
К.П.бр.5839 м.в.Ѓупски Рид, К.О.Ресен, дел од К.П.бр.5837/1 м.в. 
Ѓупски Рид, К.О.Ресен и К.П.бр.3797/1 м.в. Ѓупски Рид К.О. Ресен вон 
град, Општина Ресен 

 
Границите на проектниот опфат на УПВНМ се: 
На север се граничи со катастарска парцела К.П.бр.3798/1, К.О.Ресен вон 
градежен и К.П.бр.5837/1 К.О. Ресен 
На исток граничи со К.П.бр.3689/1 К.О. Ресен. која во Агенцијата за катастар на 
недвижности е регистрирана како зпо земјиште под објект Вештачки неплодни 
земјишта кој претставува пристапен пат . 
На југ граничи со К.П.бр.3794/1 К.О.Ресен вон градежен. 
На запад граничи со К.П.бр.3792 К.О.Ресен вон град, К.П.бр.3800/1 К.О.Ресен 
вон град и К.П.бр.3800/2 К.О.Ресен вон град. 
 
Опфатот на вака предложениот УПВНМ има површина од 1.85 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

46. ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО 
НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
НА К.П.бр.2308, K.П. бр.2625 и К.П бр.2626, сите во КО Ресен Вон Град, м.в 
,,Бакојца‘‘, општина Ресен. 
 
Границите на проектниот опфат се: 
На север се граничи со КП 4665, КО Ресен вон град 
На исток граничи со КП 2309 и КП 2623 КО Ресен вон град 
На југ граничи со КП 2624, КО Ресен вон град 
На запад граничи со К.П.2326 и КП 2627, КО Ресен вон град 
 
Опфатот зафаќа површина од 0.99 ха. 
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Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

47. ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО 
НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
НА К.П бр.2548, К.П бр.2549, К.П бр.2550/2, К.П бр.2551 и К.П бр.2552, сите 
во КО Ресен вон град, м.в ,,Трајкова куќа‘‘, општина Ресен. 
 
Границите на проектниот опфат се: 
На север се граничи со КП 4666/1, КО Ресен вон град 
На исток граничи со КП 2553 и КП 2554, КО Ресен вон град 
На југ граничи со КП 2541, КО Ресен вон град 
На запад граничи со КП 2550/1 и КП 2547 во КО Ресен вон град. 
 
Опфатот зафаќа површина од 11,562 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

48. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 

НА К.П бр.2444, К.П бр.2445, К.П бр.2446, К.П бр.2447, К.П бр.2448/2, К.П 
бр.2449/2 и К.П бр. 2450/2, сите во КО Ресен вон град, општина Ресен. 
 
Границите на проектниот опфат се: 
На север се граничи со КП 2443, КП 2442 и КП 2431 сите во КО Ресен вон град 
На исток граничи со КП 2430, КО Ресен вон град 
На југ граничи со КП 2452, КО Ресен вон град (пристапен пат) 
На запад граничи со КП 2452, КО Ресен вон град (пристапен пат) 
 
Опфатот зафаќа површина од 1.53 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 
 

49. ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ПАТНА ИНФРАСТРУКТУРА 
(ПРИСТАПЕН ПАТ ДО ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ 
НА ФОТОНАПОНСКИ ПАНЕЛИ НА ЗЕМЈА НА СО НАМЕНА Е1.13 НА КП 1358 
КО Златари, општина Ресен) со намена Е1.1 – сообраќајна патна 
инфраструктура на дел од КП 1355 КО Златари, општина Ресен.  
 
        IV.  Урбанистички Планови кои можат да бидат финансирани од 
Буџетот на Република Македонија  
 
   1.   Проширување на ГУП за град Ресен 
 
         Граници на опфат : 
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  Границите на планскиот опфат за проширување на ГУП на град Ресен се 
движи по : 
          -На север: до постојна граница на ГУП за град Ресен 
          -На запад по осовина на Голема Река 
          -На југ: до КП 6336/2,КП6336/3,КП6348/1 и КП6350, 
          -На исток: до КП6355/2, КП6355/3,  КП6355/1,  КП6353/2,  КП6309/1, 
КП6297, КП6288/1, КП6290/1,  КП6289/3,   КП6289/1,   КП6195/5,   КП6186, 
КП6187/1, КП6192/2,  КП6192/3, КП6185, КП6183, КП6171, КП6170/2,КП 6169 и 
КП 6168.  
 
Вкупна површина на плански опфат изнесува           П= 41,20ха.      
  
   2 .Изработка на ДУП за УЕ-1 на град Ресен 
       Граници на плански опфат за изработка на ДУП за УЕ1 на град Ресен се 
протега по границите прикажани во ГУП за УЕ1за град Ресен.        
 
 3.Изработка на ДУП за УЕ-2 на град Ресен 
        
    Граници на плански опфат за изработка на ДУП за УЕ2 на град Ресен се 
протега по границите прикажани во ГУП за УЕ2за град Ресен. 
 
 4.Изработка на ДУП за УЕ-3 на град Ресен 
        
    Граници на плански опфат за изработка на ДУП за УЕ3 на град Ресен се 
протега по границите прикажани во ГУП за УЕ3за град Ресен. 
 
 5. Изработка на ДУП за УЕ-5 на град Ресен 
        
    Граници на плански опфат за изработка на ДУП за УЕ5 на град Ресен се 
протега по границите прикажани во ГУП за УЕ5за град Ресен. 
 

6. Урбанистички план за вон населено место за туристичка населба 
Претор во Општина Ресен 

 
Границите на планскиот опфат:  
Граници:Дефинирани со стариот ДУП за т.н.,,Претор,, 
Површина:-----                                                              П=  95,00    ха.    
 

7. Урбанистички план за вон населено место за туристичка населба 
Царина во Општина Ресен 

 
Границите на планскиот опфат:  
Граници:  
- исток -  ,, Преспанско Езеро ,,  
- југ – кп.156 КО. Стење   
- запад - дел од патниот правец П-503 ( Макази – царина - граница со 
Р.Албанија ), 
- север - дел од патниот правец П-503 ( Макази – царина - граница со 
Р.Албанија ), 
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Површина:-----                                                              П=  13,00    ха.    

 
                              
Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во рамките на 
планираните средства за таа програма, во Буџетот на Општина Ресен за  2023 
година, како и со средства обезбедени од буџет на Република Македонија и 
донации од домашни и странски донатори. Реализацијата на истата ќе зависи 
од расположливите средства од Буџетот на општина Ресен. 
 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр. 08-2964/19                                                                   Претседател 

 14.12.2022год .                                             Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
   Ресен                                                                                                
 
 
16.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за заштита и благосостојба на животните-

третман на бездомните кучиња нерегистрирани и регистрирани кучиња, 
затекнати на јавни површина, без присуство на сопственикот за 2023 година 

 

     Се објавува Програмата за заштита и благосостојба на животните-
третман на бездомните кучиња нерегистрирани и регистрирани кучиња, 
затекнати на јавни површина, без присуство на сопственикот за 2023 година, 
што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  14.12.2022 
година. 

 
 
 
Бр.09-3067/16                                                                                Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                    Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 28 став 3 од Законот за заштита и благосостојба на животните (“Сл. 
весник на РМ“ бр.149/14, 149/15 и 53/16) и член 23 од  Статутот на Општина Ресен 
(,,Службен гласник  на Општина Ресен’’ бр. 7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/21) 
Советот на општина Ресен на седница одржана на ден  14.12.2022 година ја донесе 
следната 

П Р О Г Р А М А 
за заштита и благосостојба на животните – третман на бездомните кучиња 

нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на јавни површини, 
без присуство на сопственикот за 2023 година 

1.Вовед 

Врз основа на член 28 од Законот за заштита и благосостојба на животните, 
општината, општините во Градот Скопје односно Градот Скопје се надлежни да вршат 
собирање на бездомните кучиња односно нерегистрирани и регистрирани кучиња 
доколку ги затекнат на јавни површни без присуство на нивните сопственици и 
привремено да ги сместат во соодветни прифатилишта- објекти. Во овие објекти треба 
да се обезбеди елементарна заштита на животните од неповолни временски услови и 
да се обезбеди нивно ефикасно затворање. 

Имплементирањето на оваа програма е од значење како за животните односно 
кучињата скитници така и за безбедноста на населението на територија на општина 
Ресен. 

Постапките и активностите за имплементирање на програмата се дефинирани 
согласно позитивните законски прописи кои ја регулираат оваа материја. 

Процесот на менаџирање со овај проблем ги опфаќа следните општи  мерки: 

1.Со спроведување на постапка за јавна набавка, ангажирање на стручна 
ветринарна фирма за заловување, превоз, третирање и враќање во  реон  на  
заловување  на  кучиња  скитници  и  други  нерегистрирани  кучиња  на територијата 
на Општина Ресен на бездомните кучиња (нерегистрирани и регистрирани), затекнати 
на јавни површини без присуство на сопственик и нивно привремено сместување во 
прифатилишта. 

2.Заловување на бездомните кучиња. 

3.Третман на заболените бездомни кучиња (кастрација, здравствено 
третирање, обележување со микрочип, социјализација, враќање во регионот) 

4.Контрола на популацијата на бездомните кучиња. 

Посебна (специфична) мерка за заштита на населението и третман на 
бездомните кучиња: 

              5.Хумана еутаназија на бездомните кучиња 

Овие мерки (се мисли на специфичните мерки за заштита) се спроведуваат во 
случај на појава на заразна болест, која може да се пренесе од кучињата доколку 
постои опасност од појава на ваква болест 
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 2. Активности по однос на реализација на програмата  

 Активностите  опфаќаат општи и посебни мерки (спомнати погоре во текстот од 
програмата) и истите ќе ги реализира општина Ресен со спроведување на јавна 
набавка за избор на правен субјект од областа на Ветеринарството кој би ги извршил 
активностите предвидени по однос на оваа програма. 

 Контрола над спроведувањето на обврските од Законот за заштита и 
благосостојба на животните и Годишната програма од страна на општина Ресен ќе 
вршат надлежните органи: Агенцијата за храна и ветеринарство на РМ и Одделението 
за инспекциски надзор при општина Ресен. 

3. Известување 

 За сите активности поврзани со извршувањето на оваа програма општина 
Ресен, ќе ги известува и информира граѓаните преку соопштенија истакнати на јавкни 
места, ВЕБ страната на општината, социјалните мрежи, а во соработка со ПС Ресен, 
противпожарната служба, здравствен дом Ресен. 

4. Финансирање 

 Активностите утврдени со оваа програма ќе се реализираат со средства на 
Буџетот на општина Ресен за 2023 година : 

- Заловување и чување на регистрираните и нерегистрираните кучиња  50 
кучиња х 12 дена чување во стационар = 600 денови х 250 денари = 
150.000,00 де 

- Лабараториско испитување за заразна болест Лајшманиоза  50 кучиња х 
800 денари = 40.000,00  ден. 

- Овариохистеректомија (стерилизација) на кучиња – женки 35 кучиња х 3 000 
денари = 105.000,00 ден. 

- Орхиектомија (кастрација) на кучиња – машки 10 кучиња х 2 400 денари = 
24.000,00 ден. 

- Идентификација  и  регистрација  -  обележување  со  микрочип  и  ушни  
маркички  со изработка на досие  45 кучиња х 1 000 денари = 45.000,00 ден. 

- акцинација  против    Беснило  и  дехелментизација  со  средство  кое  
делува  против ехинококоза (антипаразитски третман)  45 кучиња х 600 
денари = 27.000,00 ден. 

- Еутаназија со транспорт до  определено место на депонија 5 кучиња х 2 400 
денари = 12.000,00 ден. 

- Транспорт (превоз) од прифатилиште до место на заловување и обратно. 
(Едно доаѓање во Ресен заради заловување, превоз до прифатилиште или  
враќање по третирање) 10 х 2 400 денари = 24.000,00 ден. 

Вкупно потребни средства за реализација на програмата: 

- Заловување и чување на кучиња     = 150.000,00 ден. 

- Испитување на Лајшманиоза     =   40.000,00  ден. 

- Стерилизација на кучиња – женки     =  105.000,00 ден. 
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- Кастрација на кучиња – машки     =    24.000,00 ден. 

- Идентификација и регистрација      =    45.000,00 ден. 

- Вакцинација и дехелментизација     =    27.000,00 ден. 

- Еутаназија           =    12.000,00 ден. 

- Транспорт           =    24.000,00 ден. 

Вкупно:  = 427.000,00 ден.  

ДДВ          =  76.860,00 ден.         

ВКУПНО    ...... = 503.860,00 денари 

5. Динамика на реализација на програмата 

 Активностите од Програмата ќе се реализираат во текот на 2023 година, а 
одредени мерки ќе се спроведуваат според потребата. Реализацијата на истата ќе 
зависи од расположливите средства од Буџетот на општина Ресен. 

6. Завршни одредби 

 Програмата влегува во сила наредниот ден по објавувањето во ,,Службен 
Гласник на општина Ресен’’, реализацијата на истата ќе зависи од расположливите 
средства во Буџетот на општина Ресен. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр. 08-2964/20                                                                                   Претседател 
Од.14.12.2022 год.                                                          Ирена Стрезовска Кукуловска с.р. 
Ресен 
 

17.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма ФА-уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Ресен за 2023 година 

 
     Се објавува Програмата ФА-уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Ресен за 2023 година, што Советот на Општина Ресен 
ја донесе на седницата одржана на  14.12.2022 година. 

Бр.09-3067/17                                                                                 Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                   Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 
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Врз основа на чл.95, ст.(1) и ст.(5) од Законот за градежно земјиште(„Службен 
весник на Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 
190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19), член 22 
ст.(1) точка 1 од Законот за локална самоуправа (,,Сл. Весник на Р.M” бр. 5/02), чл. 23, 
ст.(1)  точка 9 од Статутот на Општина Ресен (,,Сл. Гласник на Општина Ресен” бр. 
7/10,13/13,8/15,11/15 и 10/21), Советот на Општина Ресен, на седница одржана на ден     
14.12. 2022 година, ја донесе следната 

ПРОГРАМА 
ФА-уредување на градежното земјиште на подрачјето на 

Општина Ресен за 2023 година 
Вовед 

 Програмата за уредување на градежното земјиште за 2023 година изработена 
од Секторот за урбанизам, комунални работи, лер и прекугранична соработка ги 
одредува насоките за решавање на комуналните проблеми со кои се соочуваат 
нашите граѓани, притоа обезбедувајќи основни услови за развој и зголемување на 
квалитетот на живот. 

 Програмата го прикажува континуираниот развој на Општина Ресен и 
зголемените инвестициските активности на оппштината во наредниот период. 

 Уредувањето на градежното земјиште опфаќа изградба на објекти од 
комунaлна инфраструктура, заради обезбедување на напречен пристап до градежната 
парцела предвидена со урбанистичко планската документација како и сите пропратни 
елементи како водоснабдување, канализација и други инсталации со приклучоци до 
градежната парцела. 

 Со оваа програма се уредува: 

1. Просторот кој е предмет на уредување 
2. Обемот на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште 
3. Извори на финансирање 
4. Планирани расходи 
5. Динамика на извршување 
6. Преодни и завршни одредби 

 
1.ПРОСТОРОТ КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ 

Уредување на градежно земјиште во смисла на Законот за градежно земјиште 
(„Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19) е 
изградба на објекти на комунална инфраструктура, заради обезбедување на непречен 
пристап до градежната парцела од јавен пат, поставување на водоводна, фекална и 
атмосферска канализација и друга инсталација со приклучоци до градежната парцела. 

2. ОБЕМОТ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

  Под обем на работите за подготвување и расчистување на градежното 
земјиште се подразбира: 
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I. Подготвителни работи 

       Под подготвителни работи се подразбира: 

- Изготвување урбанистички планови со комоплетна инфраструктура 
- Оформување и обезбедување на геодетска документација, подлоги и 

елаборати 
- Изработка на елаборати за експропријација за изградба на објекти од 

комуналана инфраструктура 
- Регулирање на имотно-правните односи со сопствениците на имотите 
- Извршување на основни гео – механички ипитувања на градежните парцели 

каде ке се градат објектите од комунална инфраструктура 
 

II. Расчистување на градежното земјиште 
 Расчистување на градежното земјиште на градежните парцели се врши со цел                           
опремување на градежната парцела со објекти од комунална инфраструктура. 

 Под расчистување на градежното земјиште се смета на градежната парцела се 
смета: 

- Отсранување, преместување на постојните комунални објекти и инсталации 
што сметаат при изградба и користење на нова градба 

- Рушење на објекти и пренесување на шутот од урнатите објекти до депонија 
- Асацинони работи (израмнување на земјиштето, насипување, одводнување, 

осигурување од лизгање, расчистување на земјиштето од отпад, растенија и 
други асациони зафати) 

- Решавање на станбените прашања на сопствениците кои живеат или вршат 
дејност во објектите кои се уриваат, селидба на сопствениците со пренесување 
на покуќнината и опремата. 
 

3. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

- Надоместок за уредување на градежното земјиште 
- изворни приходи на Општина Ресен  
- Средства од Министерството за транспорт и врски 
- Средства од Министерството за финансии (Светска банка) 
- Средства од АФПЗРРМ 
- Биро за регионален развој 

 4. ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ 

 ОПИС Износ во МКД 

Ф10 Урбанистичко планирање   18.638.021,00 
Ф20 Уредување на градежно земјиште     3.210.000,00 
1. Експропријација на градежно земјиште     2.500.000,00 
2. Надзор над изведбата на градежни работи        350.000,00 
3 Геодетски услуги (протоколи,нумерички и подлоги)        360.000,00 
ФАО Уредување на градежно земјиште ( капитални 

трошоци) 
    2,800,000,00 

1. Изработка на проектна документација за 
инфраструктура 

    2,800,000,00 

Ј Комунални дејности 474.231.601,00 
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ЈОО Одржување на урбана опрема    1. 500.000,00 
ЈГО Изградба на системи за водоснабдување   74.123.520,00 
ЈИО Изградба на системи за одводнување и 

прочистување на отпадните води 
396.189.081,00 

1. Изградба на фекална канализација во селски 
населби по Програма 

376.631.463,00 

2 Зимска служба по програма     2,419,000,00 
ЈЗО Јавно осветлување    
ГДО Енергетска ефикасност на објекти во 

надлежност на Општина Ресен 
  24.350.000,00 
(2023 – 2025) 

   

Ј40 Јавна Чистота    3.556.413,00 
1. Одржување на јавна чистота по програма    3.556.413,00 
ЈДО Изградба, реконструкција, одржување и 

заштита на локалните патишта и улици 
187.461.340,00 

1. По програма  
ЈФО Изградба на сообраќајна сигнализација        750.000,00 
1. По програма        750.000,00 
                                                                              

ВКУПНО 
717.416.375,00 

 

5. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

  Динамиката на извршувањето ќе зависи од створените правни и технички 
услови, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на 
градежното земјиште и другите средства во Буџетот на Општина Ресесн. 

  Опремувањето на земјиштето се врши по добивање на Одобрението за 
градење за објектите од комуналната инфраструктура. 

 6.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

   За спроведување на програмата надлежен е Градоначалникот на Општина 
Ресен. 

   Градоначалнкот на Општина Ресен е должен, за прераспоредување на 
средствата на работите од една во друга позиција во износ до 5% да го информира 
Советот на Општина Ресен, а за поголемо прераспоредување средства, одлука мора 
да донесе Советот на Општина Ресен. 

   Оваа програма влегува во сила наредниот ден од објавување во Службен 
Гласник на Општина Ресен. 

  Програмата ќе биде реализирана согласно расположливите средства од 
Буџетот на Општина Ресен за 2023 година. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр. 08-2964/21                                                                                  Претседател 
Од. 14.12.2022 година                                             Ирена Стрезовска Кукуловска с.р. 
Ресен 
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18.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за измена на распоредот на средствата на 
Буџетот на Општина Ресен за 2022 година 

 
     Се објавува Одлуката за измена на распоредот на средствата на 

Буџетот на Општина Ресен за 2022 година, што Советот на Општина Ресен ја 
донесе на седницата одржана на  14.12.2022 година. 

 
Бр.09-3067/18                                                                                Градоначалник 
15.12.2022 година                                                                    Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava  (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a vo vrska 
so ~len 33 i 34 od Zakonot za Buxetite (Sl.vesnik na RM 
br.64/2005,04/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/2011,171/2012,192/2015,167/2016,151/2021 i 164/2022) Sovetot na 
Op{tina Resen na 21-ta   sednica, oddr`ana na den  14.12.2022  godina ja donese slednata:

O     D     L     U     K     A
za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN

za 2022 godina

^len  1

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN

za 2022 godina na sledniot na~in : 

Potprograma
Potstavka

SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITIBUGET

A00 SOVET NA OP{TINA
412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) -120.000 0 0 0 0

D00 GRADONA^ALNIK
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 1.100 0 0 0 0

404110 Nadomest za godi{en odmor 9.000 0 0 0 0

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 115.000 0 0 0 0

404110 Nadomest za godi{en odmor 895.900 0 0 0 0

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE
425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi -100.000 0 0 0 0

426990 Drugi operativni rashodi -72.000 0 0 0 0

J30 JAVNO OSVETLUVAWE
421110 Elektri~na energija -100.000 0 0 0 0

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA 
482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati -339.000 0 0 0 0

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 
482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kap -40.000 0 0 0 0

482730 Rekonstrukcija na kapaciteti za vodosnabduvaw -100.000 0 0 0 0

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUV
482410 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na dep -40.000 0 0 0 0

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti -40.000 0 0 0 0

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA
424120 Popravki i servisirawe na tovarni vozila -70.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

08-2964/22 

Irena Strezovska Kukulovska с.р 

Br.
14.12.2022 год 
Ресен  

Одлуката влегува во сила од денот на објавуваœето во Службен гласник на Општина Ресен и станува составен дел на БуŸетот

на Општината за 2022 година.
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